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ANGLIAKASIAI IR SAVININKAI 
VĖL ATNAUJINA TAIKOS DERY

BAS PHILADELPHIJOS VIEŠBUTY* -v
• t ________________ _ ■

Policija Turi Tvarkyti Mimas Pr?« Lavono Pasi- 
mirusio Belgijos Kardinolo Mercier.

BALTIJOS JUROJE ESĄ PASIRODĘS PLĖ
ŠIKŲ LAIVAS, KURIS GERAI UŽDIR
BĄS

PHILADELPHIA, PA., Sausio Ž4 d. — Angliakasių 
vadai ir kasyklų savininkai vėl susirinko ir atnaujino de
rybas. Sušaukimą naujų derybų reikalavo unijos prezi
dentas Lewis. Jis nori, kad būtų apkalbėta taikos planas, 
pasiūlytas per Scrantono laikraščio “Times” redaktorių. 
Savininkai iš pradžių buvo priėmę tą planą, bet vėliau jo 
išsigynė.

Washington. Demokratai 
kaltina republikonų kon
gresmenus, kad vokuojant 
taksu numušimą, ti? apsiri
kę ant $115,(XX),000.

Meksika. Meksikonai su
sirūpinę savo santykiais su 
Amerika, kurie paskutiniu 
laiku įsitempė.

■šūkaudami apie pušį, o levai-j Vilnius. “Kurjer Vilenski” iš 
liams nuo bailės blusos miršta. į gruodžio 1 d. antrašte “Kaip 

Kurmis. | atrodo Kauno spaudos laisvė” 
Jūžintai, Rokiškio ap. (“V- paduoda tokią nesąmonę:

i Jaunimui sunku.) “Paskutinėmis “Kauno E- 
1925 metu 19 d. liepos mėn. čia cho“ reliacijomis už opozici

jos straipsnį sukonfiskuotas 
laikraštis “Lietuvos Kelias” iš 
11-26 d., o jo vyriausias redak
torius nubaustas dvi savaites 
kalėti ir 500 litų bauda.”

Eltos pr. — “Kurjer Vilens- 
kT” čia “kiek” suklysta. Su to
kiu pasitenkinimu taikoma Kau 
nui “spaudos laisvė” priklauso 
dabartiniams Vilniaus valdo
vams, nes “Lietuvos Kelias” — 
“Kurjer VVilenski” nelainiei. ei
na ne Kaune, bet Vilniuj, ir ne 
be pirmą akrtą ten konfiskuo
jamas.

Redake. pr. — Jeigu Vilniuj 
konfiskuojamas “Lietuvos Ke
lias.“ tai bent šiek tiek supran 
tama: tai daro okupantai. Bet 
kuom pateisinti tokį rėiškihi 
nepriklausomoj Lietuvoj.' kur 
Konstitucija garantuoja span-

Varšuva. — “Gazeta Poran- 
na” praneša, kad lenkų vidaus 
reikalų ministeris Račkevičius 
Įteikęs atsistatydinimo prašy- bes” kor.) 
mą. Raštas Įteiktas reikalau- 1 
j-ant visuomenei, kadangi poli- Įsikūrė L. J. S-gos kuopa. Buvo 
eija^labai žiauriai elgusis su manyta tuoj su rengt vakariu- 
bedarbais, kurie prieš Kalėdų kas. bet Jūžintai neturi salės, 
šventes suruošė Varšuvoj d e- kur galėtų daryt vakaritikus. 
monstraciją. Kandidatu vidaus Paskiau kuopa norėjo surengti 
reikalų ministerio vietai mini- vakarinių kursų, nors trum- 
mas buv. Naugarduko vaivada pam laikui, del jaunimo. Buvo 
gen. Janušaitis (lietuvis). prašyta mokyklų inspektorius.

--------------------- ' kad leist mokyklos būtan: bet 
Naumiestis, .Tauragės apskr. neleido. Taigi net ir suširinki- 

(“V-bėš” kor.) — Pora savai-} 
čių prieš Kalėdas, čia atvažia-1 
vo ir laikė dvi paskaitas gerb. ? 
mūsų rašytojas Vidūnas. Pir
mąją dieną kalbėjo abelnai a-j 
pie kultūrą, o antrąją apie šie-, 
los kultūrą. Žmonių klausytis 
prisirinko pilna progimnazijos 
salė; visi patenkinti, tik kai- 
kurie kaimiečiai nusiskundė 
;unkiai galėję suprasti reiškia 
mas mintis. Ištikrųjų. suprasti 
taip giliai psichologinė Vidūno 
kalba nelengvas dalykas, rei
kalaująs Įtempto klausymosi. 
Gerb. prelegentą buvo alkvie
tes vietos “Kultūros“ būrelis.

— Naumiesčio “inteligentai” {nors ir bažnyčioj daryt susi- 
vakarais renkasi gatvėse ir rinkimai; niekas jiems netruk- 
stumdosi, sniegais mėtosi net j do. Tik gaila, kad ir jie miega; 

.. . T> . į u x jx - • ; baugu praeiti žmogui. Tas. vv-'tur būt Jie bijo šalčio; mat5e«- York. Ęohoja. pavyko į Harbm. Atkutę Mandz.un-1 ■ avasarininkams įiema _ ne
’ PųkšbPakšt i sezonas. M—ka. \

Railway Express agento. Bra-} ris priešingas sovietų valdžiai y
nan. kuris buvo mirtinai nušau Rusijoje, areštavo tų sovietų ve} 
tas Hackensack. N. J. ofise pe- deją rusų gelžkelio Mandžiū- 
reitame ketverge. Banditai, bė rijoje. Bolševikai Maskvoje del: 
gdami išmetė konverta su ad- \ to supyko ant čango ir net Ui- 

_ . . _ * _ J.. , w .

Tokio. Ties Japonijos pa
kraščiu įvyko žemės drebė- 

New Yorko apskri- j imas.

ti, arba vėl konstituciją per 
mainyti ir paleisti viską lai
svai.

tavo italą redaktorių, kuris 
norėjęs suplaišinti fašistų 
organo spaustuvę.

MALINES, BELGIJA. — Pasimirė garsus Belgijos I 
kardinolas Mercier, kuris pagarsėjo karo metu, besiprie-; 
siūdamas vokiečių okupantams. Kad ji pamatyti pasku- UJuolrko 
tinį kartą, susigrūdo tokia minia žmonių, kad policija 1 
sušilo, kol ją sutvarkė. Daugelis norėjo dasilytėti kokiu . 
nors daiktu prie jo kūno, tikėdami, kad tuo įgys “šventą 
relikviją.” Belgijos karalius atšaukė balių, kuris buvo 
rengiamas palociuje.

STETTIN, Sausio 24 d. — Baltijos Jūroje pasirodė 
jūrų plėšikai, arba piratai. Tūlas kapitonas, atvykęs i 
Suomiją, pasakoja, kad jis sutikęs tuos piratus ir jie jam 
pasisakę, kad jie uždirbą gerus pinigus. Jie iš švedų lai
vo “Rapid’’ pasidirbę sau skraiduolį ir plėšikauja. Dabar 
visi laivai, plaukiojanti Baltijos jūroje, bijosi ir žvalgosi 
tų piratų. ____________ _______________________

Reikalauja Konfiskuot (Graikai Pjausto 
Kaizerio Turtus Į Savo Pinigus

Berlin. Socialistai daro vajų ; Atėnai. Nauja fašistinė val- 
surinkti 4 milionus parašų id- \ džia priverstinai pasiskolino iš 
ant atiduoti išrišimą kaizerio; savo piliečių virš miliono drak- 
palocių ir žemių atdavimo ■ mų (drakma turėtų būti verta 
klausimą referendumo keliu.} 19 centų) labai paprastu būdu. 
Mat, kitos partijos nori isteig- į Ji paskelbė, kad vaikščiojanti 

apyvartoje popieriniai pinigai 
bus sumažinti vertėje 25-iais 
nuošimčiais’! Pinigai bus sukar- . *........... ° ... .

ti teismą, kuris kaizerio turtų 
klausima išsorestu. bet socia
listai nori, kad tie turtai būtų r 
konfiskuoti be niekur nieko, pyti f dvi dalis. Viena dalis bus 
Spėjamą, kad ir katalikų bei de ; trijų ketvirtadąlių didumo ir 

 

mokrątū partijos to paties rei- ■ turės tik tiek vertės. O kita ket- 
kalaUs. Referendume turės da- vir^adaMs skaitysis 
lyv^ uiti 20 milionų balsuotojų i lala valdžiai, nešanti 6-tą nuo- 
ir jie turės paduoti didžiumą; šimti. Už 20 metų valdžia pi- 
už .socialistų pusę. Na. o sočia- liečiama atiduos tą vertę, 
listai pereitais rinkimais tega- -----------

vo 7 milionus balsu. Todėl ki- i
tų partijų prisidėjimas yra bū- Policijos virši-
tinas. jei socialistai nori lai- nlnKa:<- A“*"’“* Legionierių 
m^ti įprašytas, nedaleido komunis-

____________________ ‘ tams laikyti Lenino pagerbi-

New York. Po Atlantiką 
vėl siaučia audros. Didieji 
laivai, kaip Leviathan, A- 
qui tania ir kiti 
diena ir dviems.

Valstijoje 
a u tomo bi-

Boston, Mass, 
kas savaitė nuo 
lių žūna astuonios ypatos.

C hicago. Visoje Ameriko-New York. Atėjęs atsaky 
ti į skambutį, milionieriaus 

j Deeringo tarnas tapo mirti j? pernai nuo automobilių 
nai peršautas nežinomo už- žuvę 21,000 ypatų. Palygi- 

' . " nūs su pernykščiais metais,
----- — tas reiškia padidėjimą mir- 

Geneve. X-spindulių išty- čių penkiais nuošimčiais, 
rimas parodė Mussolini tu- ; ——
lint nesveiką augulį vidų-j Rochester, N. Y. Jodami 
riuose. ant motorciklų 60 mylių į

----- — } valandą jAolicmanai čia mir- 
Wilkes Barre, Pa. Čia į- tinai nušovė vieną banditą, 

vyko angliakasių mass-mi- bet kiti pabėgo, kada jų ka
ringas/kur buvo darbiniu-! ras apsivertė, o poliemonai 
kams aiškinta unijos pade- ’ pravažiavo ir kol spėjo grįž 
tis ginče su savininkais. ti.

m ui sušaukt sunku gaut būtas; 
valsčiaus namas yra gan dide- 
b’s ir kambarių užtektinai tuš- 
’ u. Bet viršaitis nenorėdavo 
l^ist; mat bijodavo klebono. 
Tai aš. kaipo taryboj valsčiais 
d • 11 y v a u darnas pasistengia u
n ra vest. ką tarybą ir nutarė, 
k »d gaL’ma leist daryt susirin
kamai. Bet štai gaunam sužinot 
kad Rokiškio apskr. viršinin
kas tą valse, tarybos nutari
mą užprotestavo ir panaikino. J dos laisvę, o redaktoriai admi- 
Ir vėl nebėra kur susirinkimas nistratiniu būdu baudžiami ne 
sušaukt. Mat visai kas kita kle- tik piniginėmis bausmėmis, bet 
rikalų pavasarininkams: jiems ir kalėjimu? Kokią oficialus 
tai galima špitolėje, klebonijoj i Lietuvos organai turi teisę rėk

tant kitų, kai jie patys toki' 
pat? Kad ir kažkokia ironija 
skambėtų šis šauksmas, bet rei 
kalaudafni Vilniaus kraštui 
tinės ir politinės laisvės, rei
kalaujame. kad ji būtų jgyven* 

_______  } ---------- - ’ ■ dinta ir čia pat nepriklausomoj
Šiaulėnai. (“V-bės“ kor.) _  LENKAI STIPRINA KARIU- ■ Lietuvoj, nes dabar jos nėra,

; Vietos žemes rep. kom. sąstete MENĘ LIETUVOS PASIENY —---------
pirm. St. Mištauto ir narių: K.

resu ir policija pagal ta juos • timatumus jam rašo ir graso Mikalčiaus, J. Boko ir T. Rei- 
atliko ' tūlas ' karu, čangas gi toliau ardo bol! 7do- ■ja';0 . apsvarstė

. r..-4.,., k___ 'dvaru dalinimo klausima ir atir įsmetes kon- sevikų sutvertus branduolius i ..... , . •; rado reikalingu sexancius dva
rus paimti žemės ref. žinion: 
Mūrų dv. 343 h.: Dauįotavo 
dv. su palvarkais apie 200 h.: 
Pašiusvio dv. su Repšių polv.

; 184 h.: Šiaulėnų dv. su Su- I *
slinkių polv. 784 h.: Zastarčių 
' dv. 100 h., ir Kalpokų polv.j

; ant minėto gelžkelio'yra išleidę 196 h’ Po Protokolų kom. pa- 
sirasė tik vienas kademukas 
spitolninkas (vargonininkas)

vT. Reivydas; pasirašydamas 
pastabą padėjo: “už faktus ne 
atsakau.” Kažin kaip Ap. že
mės ref. komisija i tai žiūrės.- 
Jau dvarininkai tuo reikalu vy 
ko i Kauną. Valstietis.

Surado Agento 
Užmušikus

į Rusai Karu 
ĮGrąsina Kini jai

susekė. Šovimą
Lynch, kuris
vertą. Jis vienok neprisipažįsta,; gelžkelio stotyse ir tarpe dar- 
bet jo draugas Strand viską iš-ibininkų. Jis išvaikė darbininkų 
pasakojo. Jis sako, kad gavęs } klubus ir sudraudė jų unijas, 
savo dali $500. Viso gi buvo pa Kadangi darbininkai del to at- 
vogta $6.385. Strand vėliau šo- sisakė ant gelžkelio dirbti, tai 

I ves krepą ir veik visus pinigus} jų vietas paėmė čango karei- 
pralošęs. Pas ji rasta tiK $165. }viai. Gaunamus pinigus jie de- 
Policija dabar ieško dar tre-; da i banką rusų vardu. Carai į 
čio vyro. , aid, iHjuęcu gerzseuo yra isieioę 

‘ 750 milionų dolarių ir dabar ki 
nai. saKoma. japonų akstinami;’- 
ir remiami, tą gelžkelį nori H” 
atimti. Bolševikai, kurie ragino i- 

.kiniečius nepasiduoti “imperia- aL 
t mui mitingo, kur oūtų Kalbė— relia grajnO' kortomis su dviem listams dabar yra kiniečių mu 

CĄKRINKITSS VIENYBĖJ jęs Gitiowas. draugais, kuomet į jo kambarį sami >r rėkia,
įsiveržė du apsimaskavę ban- 
ditai. Jie pradėjo grojikus Daibininkai Šelpia 
kraustyti, bet kitas italas KY- Angliakasius

Vietoj Pinigų, 
Gauna Kulku

Philadelphia, Pa. Italas Ma-i

šamj ir rėkia.

-----  Rageliai, Rokiškio v. — Lap-
K aunas. — Gauta žinių, kad kričio 29 d. klebonas savo para 

prie demarkacijos lenkai kai- pi jonams pranešė, kad jam 
muos stiprina tiek slaptą ją,į nieks nieko nepadarys, kad dar 
tiek viešąją policiją, lietuvių 10 metų čia gyvensiąs ir ka- 
namams policininkai neduoda Į lendros ieškosiąs_^net teismo 
ramybės, lankydamiesi po kelis kęliu. Kurmis
kartus per parą. Vilniaus len-
k u spauda tam policijos kon- BABRAVIČIAUS 
centravimui pateisinti paskuti- i nr r) A 1 
nėmis dienomis vėl pradėjo ra į 
syti fantastiškus prasimany
mus apie tariamuosius lietu
vių “banditų iš Geležinio Vil
ko“ pasiruošimus pulti lenkus. 
Vilnius “Stovo” paskelbė net 
tam tikrą suklastuotą “Geleži
nio Vilko" Įsakymą, kuriame 
lenkai rašo, kad nauji puoli
mai netrukus turėsią būti daro 
m i Oikinės puolimo pavyz-

“Vienybės” Rekordų Skyriuje 
jau gaunami mūsų Įžymaus te
noro. Juozo Babravičiaus, se
kanti rekordai:

A

3

■i 
*

veriantis augščiau. išgirdo ban 
ditų komandas ir pasiėmęs re
volverį. nusiavęs -čeverykus. pri 
slinko prie durų ir pradėjo vai 
sintį banditus. Banditai šovė, i 
šviesą ir paskui į italą, bet po; 
kovos pasirodė, kad italas ne-1 
nukentėjo, o vienas banditas 
vo užmuštas, kitas sužeistas.

Gyvas Senukas

Newark, N. J. Gatvekarinin- 
kų unijos lokalas 819 nutarė 
duoti po $1.000 streikuojančių 

I angliakasiu pašalpai, kol strei- 
■ kas tęsis.

bu ~
Supjaustytos Moteries

! Galva Rasta

Į Robi i ai, Kamajų v. (“V-bės” 
kor.) — Nesenai čia pasikoręs

t Baleišis žmonėms Įvaro bai
mės. Pakaruoklio tėvas duoda 
100 litų, kad kas pakaruokliui
nukirstų galvą. Mat bijo jo ap- nusižengiau**,

Laikraštis, aišku, nutyli, kad 
ouolimas prieš Oi k i nes, vals
čiaus valdybą buvo suorgani
zuotas pačių valsčiaus ponų, 
orėjusių tikslo paslėpti savo

L Aguonėlės ir
Kur Bakūže Samanota

(10 colių — 75c.)
2. Karvelėli ir

Plaukia sau laivelis
(12 colių — $1.25)

Kaina su persiuntimu abejų 
rekordų — $2.75. Persiuntimas 
vieno 75c.

Jei norite tikrai gražių lie
tuviškų rekordų turėti, tuoj už 
siaakykite šitus Babravičiaus 
rekordus.

Sykiu nepamirškite ir Kipro 
Petrausko “Dūdelė“ ir “Bernu
žėli Nesvoliok” (kaina 75c.), ir 
“Stasys” (kaina 75 c.)

“VIENYBĖ”
Utį Grand St. Rktyn, Ji. T.

CHS ATVYKSTA Į KAUNĄNew York. 21 metų daininin
kė Katrina Smith, iš Wilkes 
Barre, kuri vaidina su koru ko, 
medijoje "Rose Marie." nusižū/ 
dė. palikdama raštelį, kur sa-:‘ituliariu 
ko: “Aš laibai, labai nuvargus.”

Rama. Buvęs Vilniaus ryšku- 
!s J. Matulevičius pakeftas- 

i arcivyskupn. Gruo
džio 10 d. arcivysktipas išvyko 
i Kauna.

Michigan City, Ind. Petras —- --- —■- — --------
Jankauskas, 26 metų, lietuvis.) 
tapo pasodintas ant elektros kej 
dės už užmušimą tūlo Hirtzu.; 
kurį jis 
kauskas 
rus. kad

Philadelphia. Nežinomoji 
term, kuri buvo rasta su 
pjautomis kojomis ties Media.

, pasirodė esanti 35 metų

mo 
nuSt. Monica, Kai. Tūlas 83 

senukas įrodo savo vikrumą . • 
tuo kad atsisėdęs ant žemės, su pa 
kojų pirštais pasiekia viršumai- Į ,,.|ė Ona Dietrich, iš Norwood.
vį ir jį pakaso.

Požėlos Sužeidimas 
Nesvarbus

m.

;}

Delaware valsčiaus. Dabar po
licija rado ir jom galvą. kurios 
ilgai ieškojo. Galva rasta neto
li Pen n. gelžkelio relių tame

Chicago. Daktarai Dovidonis pat valsčiuje. Policija turi už 
ir Rertašius. kurie gydo risty- mušiko aprašymą, nes gelžke- 
nėse su Sarpaliu sužeistą Po- lio sargas matė ’ 
žėlą. išleido pranešimą, kad su metant punddj ties ta 
žeidimas nepakenks Požėlai ri
stis ateity. Požėla dar guli lo
voj. bet tikimasi neužilgo pa
sveiko.

vieną žmogų 
i vieta, 

kur buvo rasta gaiva. Sakoma, 
tai augštas. didelis vyras. Jis 
važiavo raudonu automobiliu.

bandė apvogti. Jan- 
mirė. kaltindama* tė- 
blogai auklėjo.

Texan. Netikėtai čia iškrito Į d 
daug sniego ir šalčiai daug i 
vargo suteikė žmonėm*, ypatin į 
gai meksikonams. Kiti suaugę 
žmonės dar pirma svk sat'o gy) 
venime mato sniegą tame kraš-ul

PRANEŠIMAS

VIENYBES METRAŠTIS
jau baigiamas spausdinti ir skaitytojams bus 
siuntinėjamas pradžioje vasario mėnesio. Di
delis susibėgimas darbu spaustuvėje ir įvedimas 
naujų mašinų darrbą ustrukdė visam mėnesiui. 
Už tai laukiančių skaitytojų atsiprašome. Met
raštį gaus (200 pusi.) tik pilnai užsimokėję skai
tytojai.

Vienybės” Adm
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Rruvklyn ’e, N. Y.

METINE PRENUMERATAI
■"Suvienytoje V&btijvae — $4.00

Kanadoje — — — — — $4.50
Lietuvyje ir k’tur — — — $5.00

Prenumerata reikia apmokėti 
iiau k»Lu.
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Vienybė Pub!. Co., Imc.
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OS LIETUVIŲ ATEITIS

išmelžimui 
buvo nese- 
į “dirbtu- 
Tūlas A.

Nepatenkinti.
Didesniam pinigų 

lietuviai komunistai 
nai perorganizuoti 
vių branduolius.”
Matulis iš New Yorko ir rašo: 

; “Perorganizavimu nevisi pa- 
| tenkinti.“ Brooklyno kuopa del 

net 
ne-

Ambrozaitis paleido nešvarią 
brošiūrą, vardu “Dirbančių nuo 
dėmės ir rėkaujančių nuopel
nai.” Kitas “krikščionis“ kuris 
net vardo nedrįsta pasisakyti, 
išleido dar bjauresnį raštą, var 
du “Rinkimai.“

—o—
; to visai apmirė ir nariai 
į branduolių susirinkimus 
silanko. Dabar visi 
rai ir moterys, turi 
tijos komisarams

i mokestis. Jei ne.— 
iš “parapijos.“

nariai, 
mokėti
mėnesines

bus išmesti

par

Nesenai įvykęs čičerino apsilankymas Kaune jau 
plačiai išnaudotai mūsų spaudoje. Pratę į Sovietu Rusiją 
žiūrėti, kaipo norinčią.Lietuvą vėl >au atkiimėti i “vieną 
ir nedalomą Rusiją,” lietuviai mažai kreme domės į tą 
Čičerino vizitą. Berods išpradžių linksmai pa krapštu vo 
mūsų komunistai, bet dabar, kaip čičerino kalba pasiekė 
Ameriką, mūsų komunistai pasiskuhč pritilti, — nes nie
kas kitas taip skaudžiai nesudavė į kaktą mūsų komunis-

kino, kaipo draugingą valstybę, nežiūrint koki 
_ valdžios forma. Ta kalini, kaip cituoja “Trimit

1) skamba sekamai:

Kodėl jis šaudęs.
Pigios rūšies demagogas, ku

nigas Dagilis, kuris atvyko į 
Ameriką su vyskupo Skvirec- 
kio palaiminimu rinkti aukų 
klerikalų partijai Lietuvoje, ve 
kaip papasakoja savo “striel- 
č’aus” gabumus Veviržėnuose:

“Kuomet parodžiau socialis
tų plekatą. įrodymu jų melų, 

Į jie mane apsupo su peiliais 
ir akmenais, tuomet mano drau 
gas man pasiūlė brauningą, ir 
iššovus augštyn užpuolikai pra 
siskyrė ir aš nuėjau.”

Gal ir atsiras' žmonių. kurie 
tai Dagilio pasakutei patikės;

Galybė.
Kuo žmogus galingesnis, tuo 

apie jį daugiaus šneka. Vienu 
iš galingiausių laikraščių yra 
“Vienybė“, nes *<L.” redakto
riai netik ją atydžiausia per
skaito, bet net “Tarką” pamėg 
džioja, o visados nuo penkto iki 
25 nuoš. vietos savo 
duoda apkalbėjimui 
bes” neva “griekų.“

laikrašty
“Vieny-

(Užbaiga/ į Dabar jis gulėjo išsitiesęs prie mano kojų.
— “Kas duos daugiau!” — kaukė nemato j O aš vaikščiojau ant jo, kaip norėjau, tram- 

mas pardavėjas, bet aš negalėjau jo nuramin- tižiau kulnimis, spardžiau bato galu melagingą 
ti: buvau sunaikintas. , jo veidą, o Nikalojaus Marijos rankelė per-

Tuo laiku pasigirdo motoro birbimas ir gra į šliaužė kaip žaltys ant mano rankos ir žiūrėjo 
tik į mane, ir rodėsi, kad ot, ot, prisiglaus prie 
manęs. O viršuj mūsų skraidė gražus geležinis 
paukštis, kuris labai geru laiku atįįo man pa
galbon. tartum laimindamas mus — mane ir Ni 
kalojaus Mariją, Nikalojaus Mariją ir mane.

Uoiubcovas buvo panašus į bepavidalo kau
lų krūvą, tartum būtų ką tik iš aeroplano nu
kritęs.

Ir pagaliau nematomas pardavėjo kūjis 
nupuolė mano naudai, o aš triumfuodamas nusi
nešiau, nuo pat mano konkurento nosies, mano 
išloštą — vazą vizito kortelėms.

—4OQ----
Ir ištiktųjų, jeigu ne varžytinės — kam gi 

ji man būtų reikalinga.

Petrulis Sugrįžo.
B u vęs p r em j eras, 

kurio liaudininkų spauda tiek 
uoliai Lietuvoje ieškojo, dabar 
sugrįžo iš užsienio ir žada spau 

fdoje, paskaitomis ir net teis- mo 
m u atsiginti nuo daromų jam4 
užpuolimų.

Petrulis,

žus, elegantiškas, į drugį panašus aeroplanas, 
metė ant kelio, prieš mus, menką šešėlį. (O, ge
rutis, taip mane išvaduojantis aeroplanukas’... 
Jeiga turėtum lūputes, ir jeigu būtų’galima, pa 
bučiuočiau tave).

Visi užrietom galvas ir pradėjome akli įdo
mius lengvasparnio drugio judesius.

— O ar skraidėte kuomet nors orlaiviu — 
kreipėsi Nikalojaus Marija, žinoma, į jį. Ne į 
mane — bet į jį.

— Aš? Per visą vokiečių karą skraidžiau. 
Juk esu lakūnu.

— Ką jūs sakote! Ach, kaip tai įdomu. 
Ar pasitaikė jums sutikti kuomet nors ore prie
šininko aeroplaną?

— Aš? Kiek kaitų! Net kovojau su jais.
— Papasakokite! Tai labai įdomu. (Savo 

ranką pamiršo ant jo gauruotos rankos).
— Bet 

lonu girtis
Vienok

kas čia pasakoti? Juk taip ncma- 
savo darbais, v
neišlaikė ot, pagyrimo verto, kūklu-

o o i)

VALIOS REIKŠMĖ GYVENIME
Rašo A. Padagas

Rašo V. M. č.

matome, jog švedai antros nas mūsų jaunuolis nenueis 
ir tiTČios gentkartės gyven
tojai šioje šaly yra gerais 

is savo tėvu šalies, 
yra geri Amerikos 
, “good Americans f’

Švedai
9

ir nežus Amerikonų klu
buose, bet jis bendrai su niu 
mis tą patį ras mūsų veiki
me ir klubuose. Jis (jauni
mas) ras sportą i| politfnri

“Lietuvių tauta mokėjo išlaikyti sa t a u t tę „a b jc Į 
ir kultūrą per visą eilę šimtmečių ligi šiai dienai. Nuo 
caro valdžios žlugimo meto, ji Įrodė rekalingumą Lietu
vos valstybei būti. Niro pirmutinio mūsų kontakto su 
Lietuva, mes pripažinome Lietuvos ošimo būtinumą var
dan taikos ir politinės pusiausviros Europoj, šitas Įsi
tikinimas negali būti sugriautas jokiais pereinamais ar
gumentais. Mes ir ateity kaip ir ligšiol laikysimės tokios 
pat pažvaigos. Mano minčių pasikeitimas su visa eile Eu
ropos politikos vadovų, man parode, kad tai nėra mano 
vieno įsitikinimas. Jei prieš 8-tą metų mažai kas žinojo 
vakarų Europoj apie Lietuvos ošimą, tai šiuo metu jos 
tvirtas savo teisių gynimas, nepaisant to, kaip į ją žiū
ri dirbtina kombinuoto, vadinama Tautų Sąjunga, tikrai 
ir faktiškai Įrodė jos istorim' teisę i neaprėžtą savaran- 

.kišką valstybę, ris laba? džiaugiuosi, kad aš pirmasai iš 
valdžios, pakeitusios caro Rusiją, narių tarpo turiu ga
limumo sveikinti Lietuvos Valstybę, patikrinti jai mūsų' 
neabejojamą draugiškumą ir dalyvauti čia, jos sienose, 
tolimesnių draugiškų santykių ugdyme su atstovaujan
čia ją Lietuvių Vyriausybe.’

Angliakasių Kova Pries 
Organizuotus Magnatus

Kemėšio Paskaita
Kunigas Kemėšis laikė pa

skaitą savo broliams Kristuje 
laike jų kongreso Kaune ir tar
pe kit-ko ve ką pareiškė, anot 
“Lietuvio:”

“Kuo paremta katalikiška ak 
cijas-veikimas Lietuvoje? Pas
mils apačioje tamsi masė, o vir
šuj gramozdiškas aparatas. 
Tarp apačios ir viršaus nėra jo 
kio. gyvo ryšio. Apačia Lietuvo
je dažnai svyruoja: ji šiandien 
— krikščionis rytoj — liaudi
ninkas, užporyt — socialistas, 
šis nepastovumas ypač aiškus 
kaimo jaunuomenėje. Bažny
čios ir dvasiški jos autoritetas 
šiandien yra nupuolęs, žmonių 
gera pusė — ypač vyrų — nei
na i bažnyčią. Kunigai per at
laidus nebeturi darbo. Jauni
mas tvinksta. Net vaikai prade
da išsprukti iš bažnyčios Įta- i 
kos. Užtenka ekonomiško ari i 
kariško sukrėtimo ir mes, ka-i 
talikai, pradedame justi, kad 
žemė slenka iš po kojų.”

Komunistų Partija Rusijoj.
Dabartiniu laiku minėta par

tija turinti 1,025,000 narių, ar 
ba vieną nuošimtį visų gyven
tojų. Svarbiausia užduotimi 
partija skaito pastatymą ko
munistinės valstybės ir kova; 
su turtingesniais ūkininkais.

—o>—
Kaip Reikia Sveikintis.

“Lietuvoje 
nurodo, kad 
dera sakyti 
jais metais, 
ledomis, su 
j imas žodelio 
kūmas. Liaudis Lietuvoje esą 
šitaip sakanti tuos pasveikini
mus :

“Linksmų, arba laimingų 
naujų metų.” “Linksmų Kalė
dų !” ir taip toliau.

” tūlas rašytojas 
lietuviams nepri- 

“sveikinu su nau- 
su šventomis ka- 
šventėmis”, Pridė 

su” esąs slaviš-

— Kartą gavau įsakymą, apžvalgyti neprie
telio galus... Taip pone... Pripyliau kaip rei
kiant į karboratorių benzūrUs, uždėjau magni- 
są, užsukau švaistyklę, užšokau ant balno ir pa
kilau. Skrendu, skrendu 
rą... Staiga prieš mane 
Vokietys. 
šininio šautuvo. Bet aš

Itelėjau išjungtuvą, nuraminau švaistyklę, nusi
leidau vienu sparnu jam ant nosies ir sušukau: 
“Pasiduok tu. plėšike!” Jis — buch ant kelių: 
“Pasigailėk manęs, pone!” — šaukia. Bet čia su 
manim reikalas. Aš jį tuojau už apykaklės į- 
traukiau į savo aparatą, o jo Bleriotą priri- 

virvele prie savo aparato uodegos ir parvil- 
Vokietį su visu jo aeroplanu Į mūsų stovyk-

sau 
kau

Valios vyksmai tuo skiriasi nuo kitu pama
tinių psichinių vyksmų, kad jame yra aktingu- 
mo, arba veiklumo; valios vyksme mes veikia
me ką nors, mes vykdome atmainą išvidiniame 
arba išoriniame gyvenime. Pav., aš darau kokį

Amerikos lietuvių tautinis judėjimas ir spauda silp 
nėja-nyksta. Mūsų jaunoje kartoj tautinės dvasios pa
laikymo klausimas yra vienas iš svarbiausių šių dienų 
mūsų gyvenime. Mūsų jauni gentkarte labai žymiai 
tolsta nuo lietuvybės. Ateitis lietuvių tautinio likimo 
Amerikoj labai miglota; mūsų problema šiame klausi
me neaiški.-

Mūsų jaunimas teliėra He 
tuviškas tol, kol esti prie te- - lietuvybę smaugė rusai ir 
vų, kol dar nėra pasiekęs ’lenkai. M°s buvome Rusijos 
pradinį mokslą; bot kaip tik piliečiai, lankėme rusiškas 
pasiekia laipsnį pradinio mokyklas; rodos ištautėji- 
mokslo, tampa prirengtu/muį buvo galimybė; tačiaus 
prie savistovaus gy\'tnimoriniūsų tėvai ir mes išlaikė- 
tuomet mūsų jaunime^ ki- me tautinę dvasią mūsų šir- 
birkštėlė lietuvystės užgęs- Jyse. Tiesa, reikia pasakyti.

Tiesa, lietuviai /gimę jįg Amerikos Mokyklos‘tai 
šioj šaly, yra šios šalies pi-(ne Rusijos; pats gyvenimas 
liečiai, ~ - čia jų tėvynė. Lo- Amerikoje sudaro skirtin- 
giškai žiūrint į šį klausimą gą atmosferą; naujovinis su 
kitaip ir būti negali. Bet,! tvarkymas mokyklų, parom 
jog palaikymas kiūtinės t ra tas ant t autinio amerikoniz- 

mo idealų, visai kitaip at
siliepia i jauno piliečio jaus 
mus. Todėl mūsų tautinės 
tradicijos palaikymas Ame
rikoj, galima sakyti, visiš-

jog jie yra švedai. Kiekvie
nas amerikonas tai žino. 
Lenkų tarpe taipgi^ patrio
tizmas matomai apsireiškia.

veikimą tarpe lutivių. Čia 
man rodos nėra taip bai
siai didelis darbas mūsų 
klubus organizuoti; tik rei- ggn
kia agitacijos ir žmonių, ku 

Ix?nkai seka švedų ’ pėdomis į rie tą darbą pradėtų vesti, 
tą idėją plėtoti Amerikos 
lietuvių^ kolonijose. Man ro
dos, kad mūsų klubų nariai- 
veikėjai tuomi turėtų prade 
ti rūpintis; jeigu būtų rei
kalas, mūsų klubai galėtų 
turėti suvažiavimu, kuriam

tautinės meilės ir garbės 
atjautime.

Kokia problema mūsų tau 
tinęs tradicijos? — Man ro
dąs, jog mes turime gjįlimy- 
l>ę mūsų tautinę tradiciją

neesame visiškai silpni, turi 
me imtis darlx) tautinės idė- 
jts spėkų organizavime.

sta.

pagaminti projekt is orga- 
nizatyviam darbui. Klubai 
tik galėtų sujungti mūsų 

jauną gentkartę, ir juose pa

SVARBU! Tėmykit, skaitykit ir kitiem Pasakykit

ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUS

IŠLEISTUVIŲ KONCERTAS

Angliakasių streikas jau Įsivarė į pusmetį ir dar ne
simato galo tai suirutei, koki pasidarė anglies išdarbi jos 
srityje. Derybos tarjw unijos atstovų ir anglies magnatų 
dar prie nieko gero neprivedė, o angliakasių aimija jau 
kenčiu skurdą tokį, kokis buvo rasit tik 1907 m. finansi
nės panikos metais. Pennsylvanijos miestuose ir mieste
liuose senai jau įvestos “sriulxxs stotys,” kur gailestingi 
piliečiai teikia suvargusioms streikierių šemynoms už
kandžius ir kitokią pašalpą.

? Daūjo net prie tokios padėties, jog žmonės nebeturi 
kuo apmokėti barberiams už savo vaikučiams plaukų ap
kirpimą, ir būriai vaikučių vaikščioja į mokyklas apžėlę, 
yt laukiniai. Dėlto, pavyzdžiui, Shamokino miestely atsi
rado lalxlaringas liarberis, George Trutt, kuris paskelbė 
— kirpsiąs už dyką plaukus vaikučiams angliakasių iki 
užsiliaigs streikas. Ir ką gi? Sausio 20 d. susirinko virš 
500 nekirptų vaikučių ir sustojo eilėn, iki jų galvutes nu
taisys. I ‘er dieną labdaringas barberis nukirpo 325 čiup- 
rinukes, kiti gi lauks savo kalvinus kitą dieną...

Tokioje šaly, kaip Amerika, tokio? 
neturėtų vietos. Vienok jos atsitinka.

Kiek matytis iš amerikonų spaudos, didžiausioji di
džiuma publikos užjaučia tik angliakasiams. Gali jie tu
rėti savo jiaklaidų ir neapsižiūrėjimų, vienok visuomet 
bus užuojausmė tik darbininko pusėje, nes jis 
gis

yra lieje-
Anglies magnatų rankose milionai kapitalo, didžiu

ma spaudos ir tūkstančiai už juos dirbančių agentų. Dar
bininkui vienintelis ginklas - - jo unija ir tik unija.

Nebūtų ir jmblikai lengviaus, jeigu darbininkų uni
jos būtų išardytos. Magnatai kainų ant daiktų ne tik ne
mažins, liet dar kels. Darbininkai savo unijose ne tik 
savo būvį pagerina, liet aulinkui jie galės streikuoti ir 
už publiką, reikalaudami išdirbėjo nekelti kainų ant dai
ktų ir prispausdaini gaudagrašius.

Dėlto ii* daljar visuomenė užjaučia tik angliakasiams.

Priežastys Katalikų Smukimo
Išdėstęs augščiau paminėtą 

vaizdą katalikų akcijos Lietu
voje, Kemėšis eina prie priežas 
čių. Jis sako:

“Visi veiklesnieji katalikai 
susimetę į politiką. Politika ir 
partijos nukreipė visą veiklio
jo kataliko energiją į centrą, 
į viršų: į ministerijas, bankus 
pramonę, bendroves (reiškia į 
šio svieto “marnastis”). Val
džia ir pinigai jau katalikų ran 
koįe. O kultūros darbui nėra 
kam dirbti. Katalikų kultūri
nės organizacijos snaudžia. Kai 
me nebetekome paruoštų dar
bininkų. Kultūros iniciatyva pe 
rėjo į kairiųjų rankas. Kredito, 
ūkio, vartojimo kooperacija — 
kairiųjų rankose. Savivaldybių 
gyvenimas — kairiųjų rankose. 
Menas dailė, poezija, nauji ta
lentai, be mažų išimčių, ne mū
sų pusėje (o kiek studentų ka- 
talil^ąi stipendijomis šelpia! 
Red.) Mes nieko nebeįkvepiame 
nes krikščioniškoji dvasia- yra 
mumyse prigesusi.“

—o—
Kalnas pelę Pagimdė.

Kaune įvyko didelis Lietuvos 
katalikų kongresas, vadovau
jamas kunigų. Ir vienu iš svar
biausių to kongreso nutarimų 
buvo pasiuntimas kunigo Į Ar 
gentiną, globoti ten nuvykusias 
aveles.

—o—■
Jau Sutros Paleistos.

Rinkimai, sakoma. Lietuvoje 
įvyks balandžio mėnesy. Bet 
jau krikščionių veikėjai “del 
Kristaus labo“ paleido savo ka 
karines prieš nepatinkamus 
žmones. Amerikoje švaistosi 
melagius Dagilis, kuris! kaip 
Petras Kristaus, užsigina tei
sybę. O Lietuvoje jo draugas

Propaganda už Vedybas.
Katalikų laikraštis “Rytas” 

rašo:
“Šiandien Lietuvoje turime 

žymų skaičių visai subrendusių 
vyrų, tačiaus nevedusių, ypa

tingai inteligentų tarpe. Dau
gelis yra tam tikrus mokslus 
išėję, turi darbą, galėtų įma
nomai gyventi, o tačiau liekasi 
viengungiu. Paklausus, kodėl 
tokie atsako, kad bijosi vesti. 
O bijosi todėl, kad mūsų dienų 
inteligentinėš mergaitės dau
giau rūpinasi veikimu, negu 
žino apie namų ruošą ir šeimy
nos užlaikymą. Viengungiai to
dėl bijosi tokias ‘poniutes’ ves
ti.“

Dingo Kaip Kamparas
“L. Ž.“ praneša, kad klerika

lų partija buvo pasidėjusi už
sieny penkius milionus litų 
litikos reikalams ir kad tie 
nigai “sutirpę.”

Nestebėtina, kad atsiuntė
gili pas amerikiečius dolarių.

po-
Pi-

Da

Hildas Spaudų Palaikyti.
Yra daug būdų lietuvių spau 

dą auklėti ir palaikyti. Vienas 
iš gana gerų yra prisiuntimas 
vardų ir adresų pažįstamų lie
tuvių. kuriems, laikraščių ad
ministracijos galėtų pasiusti, 
po egzempliorį pasižiūrėjimui.

—o—
Paragauna Saru Vaisių

Bolševikai, kovodami prieš 
civilizaciją, gundė kiniečius nu
simesti “imperialistus ir skai
tyti save pilnateisiais piliečiais 
Kinijoje. Jie sakė, kad kiniečių 
teismai tiek pat geri, kaip sve
timtaučių. Iki tol svetimtaučiai 
netikėjo kinams ir tam tikro
mis sutartimis privertė kinie
čius bylas duoti ne saviems 
teisėjams, liet svetimtaučių. 
Bolševikai nuo tų “ekstrateri* 
torialių teismų” atsisakė.

Ir kinai puikiai atsimokėjo 
savo mokytojams: jie pagrobė 
Mandžiūrijojc gelžkelį, priklau 
santį sovietams, areštavo vedė
ją, uždarė darbininkų klubus. 
Bolševikai skundžiasi kinų teis 
m ui, bet tas tik juokus krečia.

nesirūpini tautos reikalu. Vie
nas iš tamstų minčių išsitarė, 
sako: "tie, kurie rengia apvaik 
ščiojimą 16 d .Vasario, jie yra 
atbulai gimę ir atbulai darbą 
varo.“ Taigi nenuostabu, kad 
jūs esate priešingi apvaikščio- 
jimui 16 d. Vasario. Taigi, bro
liai ir sesės Lietuviai, neklau
sykite visų paskalų, bet rengki- 
mės prie apvaikšeiejimo 16 d. 
Vasario. Mes pareiškiame visuo 
menei, kad bus apvaikščiota IfgL 
d. Vasario kuoiškilmingiausiai. 
Jau Šv. Jurgio dr-jos salėj pa
imta, chorai užkviesti. Kalbė
tojai bus gabiausi, miesto val
dyba dalyvaus. Pasirodykime, ' 
kad mes esame netik Amerikos 
patriotai, bet sykiu atjaučiame 
ir savo Tėvynę Lietuvą.

Rengimo Komisija

fili dmiicri iii čį ' mnai i. juv. v! ,1‘. 1 ia £ 1 S ‘m^Uaikvti lietuvybės tradicija
Klejos darbą atliktume. L U -daug >lį n;etu; iš t0 Liį: 
liog! męs turime jyanni klu didefe nauda ir
bų kurie yra uidnunjoje ne; bg H )vi,t ;
tobulus; juos reikia patvai tnomet mes lg

■ kyt! susbpnnti, ir s e klu- d ; Lietuvai Sj
bai turėtų užumi pmmuU- -}k(>s lietuvi’j eg3ame’geJ 
nę vKtą musų tautinio i^e- ri patriotai savo tgvų *ej

i mes “as well as we are good

Bus Nedčlioj, Sausio 31 d., 1926

BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC HALL 

Lafayette ir Flatbush Avenues, B’klyn.lies neprieštaringa, konflik
to neturi. Bet mes esame di 
deli patriotai; mūsų patrio- 
tingumas nėra išauklėtas, 
bet instinktyvus ir sunkiai 
išdildomas mūsų Širdyse; 
tačiaus mes neturime savy
je didelio, kaip amerikonai 
sako, “pride” (pasididžiavi
mo). Faktas neginčijamas. 
Kitados mes augome Lietu- me skaičiuje, mūsų jaunos 
voje, kuri buvo inkorporuo-įkartos kelių dešimčių metų 
ta į Rusijos' imperiją, ir ton; ateity, jeigu mes stengtume 

------ :----------------- l—___ j idealo. .
Vokiečiai, švedai ir len- 

® alkai tautiniu pasilaikymu A-
| ■ merikoj yra stipresni už 
g mus. Vokiečių tarpe mes 
h randame labai daug, kurie 
h į gimę Amerikoj ir jau pasė
si ne, vienok jie turi prisiriši- 
S mą prie vokiškos kultūros; 
1. jie jaučia savyje meilę lin-

alo gyvenime Amerikoj.
Visu pirmiausia reikia lie{American patriots and citi- 

tuviams gilintis, interesuo- zens!” l'ai būtų “proof/’ 
tis Amerikos poltikoj ir a- mūsų lietuvių pažangos Lie 
beinu gyvenimu. Mes gyven i tuvoj ir čionai AmeTikoj. 
darni šioj šaly kaipo atei-įUž kelių metų mūsų veiki- 
viai, daugumas nūnai esą- mo Amerikos politikoje, be 
me šios šalies piliečiai, vie-j aliejų turėtume gal nė vieną 
nok Amerikos politikoj la- 5 lietuvio vaiką Suv. Valstijų 1 
ha i mažą rolę lošiame. Jei-kongrese ir Senate. O juk Į 
gu mes turėsime tikslą da-įtas būtų garbė lietuviams ir 
lyvauti Amerikos politikoje Lietuvai, kuri mus išleido 
tai mes dalyvausime vieti- į į platų pasaulį, 
nėję ir, gal, federalėje Ame- Todėl, broliai lietuviai A- 
rikos valdžioj. Kad prieiti • merikiečiai, nemiegokime! 
prie to, mes būtinai turime: Lietuvių gyvenančių šioj su
organizuoti klubus - h* juos: ly galima sakyti 80 nuoš. ne 
centralizuoti, padaryti stip- j grįžšime Lietuvon. Mūsų tė- 
rų politinį aparatą arba ke- ■ vyne Amerikoj; bet mes ne- 
lią, — kuriuomi mes žengsi-: galime pamiršti mūsų bočių 
me Amerikos politikoj. Tuo-j žemės; negalime išsižadėti 
met kiekvienas mūsų jau-! meilės prie mūsų tėvu že- 
nas lietuvis maloniai glau- j mes!... Mūsų tautinė tradici 
sis prie tokių klubų, ir ka- Į ja turi būti nemirštama tol, 
da mūsų veikimas Ameri- Į kol mūsų širdyse teka lietu
kus gyvenime pasirodys1 riš kas kraujas.

SKAUSMAS
PŪSLĖJE

Tuoj Sustabdomas 
per

SANTAL MIDY
Žiūrėkit, kad 
gaunat tikrą 

vardu “Midy”
Visose AptiekdSc

Nuo 7 iki 8 P. M.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

A. M.
P. M.

DAKTARAS (gydo 
Ijgas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11 
Nuo 2 iki 4 
Nuo 7 iki 8

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

Pradžia lygiai 8:15 vai. vakare.
valandą, skrendu ant- 
pasirodė Bleriotas — nors darbą ir kas nors trukdo man tai daryti, 

. į tai „neatsižvelgdamas, tęsiu jį toliau. 
Arba aš panorėjau nuleisti ranką ir aš ją nu
leidau : tai yra valios vyksmo padarinys.

Iš to matome, kad valia yra vienas augš- 
tesnių psichinių procesų. Kaipo tokia ji gali at
sirasti tik tam tikrame žmogaus vystymosi pe
riode. Pačioje pradžioje t. y. kūdikystėj, valią 
pavaduoja fiziniai impulsai. Impulsinė, instink
tinė valia • vyrauja nekuri laiką, bet ilgainiui 
pavirsta tikra valia. Nors ta valia yra panaši į 
suaugusio žmogaus, jau išsivysčiusios valios. 

a ! bet ta valia dar daug kuo skiriasi nuo kultūri
nės, valios. Panašią į vaikom dar neišsivysčiusio^ 
valią, randame ir miškiniame žmoguje. Jis ne
moka nė vieno savo jausmo reiškinių suvaldyti: 
už mažiausią neapykantą ir užpykdymą puola 
mirtinai muštis; gobšumą stengiasi užganėdinti 
plėšimu ir tt. Sakome, kad toks žmogus yra 
vaikiškos valios, nes jam trūksta-valios kultū
ros, kuri sudaro žmogaus dvasios kultūros pa
grindą.

Dabar pažiūrėkime, kaip vyrauja valia nūn 
tims, jausmams ir palinkimams. Jau iš pir-* 
miau minėto pavyzdžio matėme, kad dėka valiai 
mes galime suspiesti mintis Į vieną kurį daik
tą ir nors kliudomi jo nepertraukti. Tai reiškia, 
kad mes galime valdyti mūsų mintis, mes suge
bame duoti mūsų mintims ir vaidiniams kryps
nį, kurio norime. Panašiu būdu mes galime val
dyti ir mūsų jausmus ir palinkimus.

Mūsų jausmų valdymas yra aiškinamas tuo 
būdu. Jei mes gyvename kurį jausmą, jis gauna 
tam tikrą kūno išraišką. Jie bus tildomi, jei 
jausmų išraiška mūsų organizme bus mažina
ma, slopinama. Tai pastebėję, mes suprantame 
būdus jausmams tildyti, arba bent slopinti. Es
ant palinkimai yra suvokimas tam tikrų daik
tų, kurie gamina smagumą, pav., galime norė
ti rūkyti, gerti ir tt. čia irgi valios vyksmas, 
turėdamas sąryšį su jutimais, gali palinkimą nu 
kreipti visai priešingon pusėn. Iš čia matome, 
kad valia yra artimuose santykiuose su žmo
gaus organizmu. Pirmiausia tai priklauso nuo 
nervų ir kūno stiprumo; bet patys nervai be ata 
tinkamos dvasios kultūros negali sudaryti idea
linių psichinių pajėgų, nors esti ir atvirkščiai, 
kuomet silpnos sveikatos individai parodo didį 
valios stiprumą ir patvarumą; pavyzdžiu gali 
būti Sokratas, Kantas ir kiti. Išeinant iš to, kad 
kūnas yra valios įrankis, ir turi jai įtakos, tad 
reikia stengtis kūnas stiprinti, nes sveikame 
kūne — sveika dvasia.

Iš atžvilgio, kad valiai kūnds yra tik pagel- 
binis gaivalas, ir kad jos padedamas žmogus 
gali atsiekti užbrėžtą tikslą, ji (valia) turi bū
ti žmogaus idealas. Kas neturi gyvenimo kovo
se stiprios valios ir savystovios. t. y. nuo malo
nių įspūdžių nepriklausomos valios, tas niekuo
met negalės savo augštesnių gyvenimo tikslų pa 
siekti: juk žmogus, netuijs patvarios valios, ne 
sugeba laikx-ti duotojo žodžio, nesugeba, negali 
sąžiningai atlikti savo pareigų, negali gerai jo
kio sunkesnio darbo atlikti, ir, anot Bessmerio, 
jis yra neišlavintas, nors ir didžiausius knygy
nus savo galvoje nešiotų. .

Valios silpnumas bei psichinės energijos sto 
ka išgamina veido grožį, nes silpnos valios indi 
vido veide ir akyse atsispindi vidinis ištižimas. 
Taigi, kas nori turėti protingą veidą iš kurio 
spindėtų sielos gyvenimo harmoningumas, tas 
turi mokytis ir „mokėti viešpatauti ant saver kū
no: kitaip jo akyse ir veide, vietoj poezijos, 
spindės vidinis silpnumas, ištižimas ir morali
nis negrožis.

Ir pradėjo jis mane sveikinti iš m a-Į bet aš.
Vienok mes dar galėtume

nenusigandau... Truk- t i žymiai ilgus metus. Mūsų 
tautinės tradicijos dvasia 
galėtų plasnoti bent žymia-

Tikietai gaunami “Vienybėje” ir pas Biznierius

CHICAGO, ILL.
,lr Nelipa Prie Liepto Galo

Per visą pasakojimo laiką mūsų padėji-{ 
mas buvo negeistinas. Tai reiškia, tik mano, o 
tai todėl, kad Nikalojaus Marijos akys žibėjo 
iš pasigėrėjimo.

—Dieve! Koks tamsta didvyris! Ar nepa- 
skraidytumėte kuomet nors su manim?

— ''Riek norėsite — atsakė, neapsvarstęs 
drąsus lakūnas.

— 0 ar aš nenukrisčiau?
— Bus nepavojinga, kaip lopšyje!
— Nors su tamsta nebijau... Tamsta toks... 

■drąsus! Kada mes paskraidysime?
— Nors ir rytoj. Gaila tik kad neturiu Eu

patorijoj aparato.
— 0 kokiame aparate jūs skraidote? — 

paklausiau kaip ir nenoromis, nuduodamas kad 
esu labai suinteresuotas skraidančiu virš mūsų 
aeroplanu.

* — O, kokiame panorėsiu, bet labiau mėgstu 
Bleriotą. Toje senelėje jaučiuosi kaip namie.

— Na, tai jums pasisekė — tariau iškilmin
gai. Taip nutiko, kad turiu Eupatorijoj du visai 
naujus, nesenai pervežtus Blerioto aeroplanus. 
Kuomet būsime Eupatorijoj? Už dviejų valan
dų? Puikiai! Per keturias valandas nusiprausi- 
me, apsirengsime, suvalgysime pietus, o penktą 
valandą nuvežšiu jus aerodromam

. Niekados dar nemačiau tokio menko žmo
gaus, kaip tas pasigailėjimo vertas, Golubcovas.

Jis sumurmėjo kad tik skraido Nobelio fir
mos benziną. Nuraminau jį, nes turėjau Nobelio 
benzinos; sukaukė, kad reikia patikrinti koks 
šiandien oras. Kiek balonų (?!)... Bet pasa
kiau, kad visai nėra šiandieną vėjo. Pagaliau 
išstenėjo, kad reikia turėti tam tikrą leidimą 
skraidyti. Įvariau jį giliai žemėn žinia, kad tu
riu toki leidimą.

Ir tapo jis panašus į tą nematomą Vokie
tį: puolė ant kelių, pasidavė, Yneldė pasigailėji
mo, sakydamas, kad tuojau jo laukia daugybės 
reikalų ir galės tik pasiliuosuoti už trijų, ketu
rių dienų, ir tai tik valandai, dviem... bet dar 
tikrai nežino...

H
I 
»

Severą’s
Cough

Kiekvienas tą sako:
“— minėtą gyduolė yra verta 
pagynos. Su džiaugsmų nuro
dau ją visiems.”

L Antonich, Butte, Mont.
kui jų tėvų žemes, skaito 
sau už garbę, 'kad jie yra

o o o

ŽIEMOS DAINELĖ

Raudu liūdną, skaudžią dainą, 
Ašarėle, tu gailioji, 
Ko per veidą nuriedėjai, 
Kam atvėrei naują skundą 
Netikėtai ir jautriai.^ 
Saulužėle, tu skaisčioji, 
l os sušvitus, užtekėjus, 
Už jūružių už kalnelių 
Savo veidą kam slepi... 
Niekas nieko neatsako, 
Tik į g raidžią sutartinę 
Čirškia žvirbliai pabaidyti, 
Krankia varnos nuobodžiai... 
Tik šaltieji žiaurūs vėjai, 
Karsto snaigęs, virkdo beržą. 
Puošia pievas ir laukus... 
Vien tik svyra gluosnio šakos 
Išsiilgę vasarėlės, , ė- 
Rauda liūdną, skaudžią dainą, 
Kažko skundžias neramus.^

Biržai. — BERN. BRAZDŽIONIS -C.
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Aplink tavęs randasi tokių kurie aptu
rėjo palengvinimą nuo vartojimo Severcs 
Balsamas Kosuliui. Mes tikime, kad 
jūsų atsitikime tą patirsite.

Gauki tą gyduolę.
Kaina 25c ir 50c. *

Pirmiausiai kreipkis į aptieks.

ir

Severo® Kaleadorius 1926 metams yra 
išgautas. Gaug viena nuo sava aptieko- 
riaus ar rašykite pas taus.

g
g vokiečių kilmės. Toks pat
| jausmas yra ir pas švedus, 
g švedai daug anksčiau pra- 
g^dėjo atkeliauti Amerikon ne

Į ir Iš
LIETUVOS

PER BREMENĄ
Didžiausiu ir greičiausiu ‘

Vokiečiu laivu

arba kitu tos pačios linijos 
Ant juru tik 8 dienas 

Puikūs kambarini •'> kabino 
TEN IR ATGAL 

Papigintos Laivakortės 
Informarij»j gausite pas 
NORTH GERMAN

i W. SEVERAlCO-v << :i a' CEDAR RAPIDS^ IpWA/ ^

Lietuvon

Nupiginta laivakortė ten ir atgal 
Trečia Klesa į Kauną

S203 ir $215. Į Klaipėdą S181 iki 
$186, sulyg laivo

GERA NAUJIENA!
Naujas S. V. įstatymas pavelija 
atlankyti Tėvynę ir būti metus, pa
skui be kliūčių grįžti Amerikon ne
žiūrint kvotos.
Mūsų dideli laivai milžinai, kaip 
MAJESTIC, didžiausias pasauly, 
OLYMPIC, HOMERIC. LAPLAND 

PITTSBURGH, ARABIC, etc.
Siūlo greitą Kelionę į

Cherbourg. Southampton, Antwerp 
Daug laivų išplaukia kas savaitę. 
Visi mūsų 3-čios klesos keleiviai 
gauna atskirus kambarius dviems, 
keturiems ar šešiems Žmonėms. Pa
togumai, puikus maistas ir manda
gumas.
Kreipkitės prie mūs vietinių agentų 

arba
White. Star Line
Red Star Line

No 1 Broadway, New YorkALE.X SHRUFSKI
Viaienu pažystamiems, draugams ir geros valios lietuviams 

atiilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šernieaun* ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams- Nepamirškite reikale

Brooklyn, M. T.
Telephone 885 Greenpoint

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
MOKYKLA DIRBTUVE ~

geriausi&i įrengtoje mokykloje. Prakti
ko* pemokos išardyti ir *>ud«*ti visokio* 
motoru*, apie elektrą ir važiavimu. Ti
kra*, pilna* knr*** šof*rio-m*kaniko 
Jietovię ir anglų rkalbotu • v*da visiem 
Žinomas ir per 15 k$ metų prityręs
INSPEKTORIUS L. TIKNIAVIčUS 

garantuojame lai*nj ir diplomų — Pa
trikome darbo Ateikite apžiūrėti mū

sų Mokyklų. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki t vakaro. Nedaliomis 
>■» 11 vai. ryto iki > vaL po pietį). Klesue (benamis ir vakarais.

NEW \ORK AUTO SCHOOL
I2S - 2nd Avenas, (Kampu K (ntrta) M«v Y«rk City

~ sLAIŠKAS Į REDAKCIJA
Gerb. “Vienybės” Redakcija! -

Pas mus eina dideli ginčai 
tarp tautininkų ir krikšč. de
mokratų kaslink kunigo Ži
baus. Mes matėm laikraščiuo
se, kad kun. žilius. Klaipėdos 
gubernatorius yra vedęs (že
notas), o krikšč. demokratai

HOUAndamericą
I Tie*n«-traną pa* keliat per Rotter- j 

dam’ą, į ir iš visą duliij

Laivai k a* savaitę
Neprilyu*tanii pato^nmai 

Mm pagAlhutime panti raikaHnpa* 
dnknmpntn* (affidavits). Mūsų 
Žmonas untvRrko visa* smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinama*! nuo. pra
džios kelio iki pabaigo*.
Kaino* ir laivy tvarkraiti* p**i«a 
čia m as pn praSi n*.
Rezervavimui ir informariju deloi 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINB
24 lute street New Terk__

REIKALINGI AGENTAI

Reikalingi Agentai-lgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio ^SANDARA** 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos informacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
. f 

Geriausias / patarnavimas. 
Daug mėtų patyrimo 
1023 ML Vernon St.

Philadelphia, Pa.

ginčina, kad neteisybė, — kaip 
buvo kunigu, taip ir yra; tik 
bedieviški laikraščiai tą išgal
voję. Mes norėdami tikrai su
žinoti norėtumėm, kad parašy
tumėt laikrašty, ar tikrai jis y- 
ra ženotas.

ne-
bet
vra

Mes meldžiame parašyti 
tik apie viena kun. žiliu, 
ir daugiau, kokie kunigai 
vedę. Mums girdėtis, kad jų
yra bent keli kalnierius nyme-’- 
tę Lietuvoje. 
Rochester, N.

Sausio 14 d. visi lietuviai 
spaustuvininkai girdėtis esą ga 
vę pakvietimą nuo p. Grigaičio 
“Naujienų,“ katras pigiau ap- 
siims spausdinti laikraštį, nes 
esą nutarta parduoti mašinas, 
ir ant namo jau dvi paskolos 
užtraukta ant 816,000.

Jeigu tas viskas yra teisybė, 
tai “Naujienoms” ne koki at
eitis. žinoma, nėra ko džiaug
tis iš lietuviško laikraščio sun
kenybės; bet del “Naujienų” 
tai užuojausme tarpe lietuvių 
vis mažėja, nes jos per kiek 
metų kasė duobes visiems ki
tiems laikraščiams vietiniams 
ir kitų kolonijų, kad tik juos 
nužeminti, kad tik jų. bizniui 
pakenkti. Kiek tai buvo joms 
džiaugsmo, kai. žuvo “Lietuva,” 
“Katalikas.” pagaliaus dabar 
del sustojimo ėjus “Varpui,” 
tiesiog duobkasio hymnus gie
dojo!

Ar nelipa tik prie liepto galo 
ir pats duobkasys?

Simas Padauža

Kviečiame visus atsilankyti 
į šitas milžiniškas patriotiš
kas prakalbas kurias bus Sau
sio 24 d. A. O. H. svetainėje, 
Trumbull street, 7 vai. vakare. 
Be įžangos. Worcesterieciai vi
si išvien, parodykime, kad tu
rime tvirtą tautišką susiprati
mą ir mokame sutartinai nu
veikti svarbų darbą.

Komitetas.

NEWARK, N. J.

Atsakymas V. Lukošiūnui

P. Bugailiškis

WORCESTER, MASS.
Vilniaus Vadavimui Vakaras

Sausio 13 d. Aušrelės kamba 
riuose įvyko didelis susirinki
mas 18 Lietuvių Worcesterio 
didžiųjų katalikiškų ir tautiš
kų draugijų.' Worcesterieciai 
parodė savo susirūpinimą Vil
niaus klausimu, kuris visiems 

metė

Nuo Redakcijos. Apie kun. 
J. žiliaus vedimą ir mes gir
dėjom per korespondentus, kad 
esąs vedęs. Bet tame nieko ste
bėtino. nes* jis senai kunigystės 
nepraktikuoja ir kunigu nesi-
vadina. Jis vadinosi Dr. J. Ži- brangus ir svarbus, 
liūs, o dabar yra Klaipėdos gu- šalin partijų nusistatymus ir 
bernatorium. išvien svarstė, kaip geriausia

atlikti šį svarbų reikalą. Nu
tarta bendrai surengti prakal-y, 
bas Vilniaus vadavimo naudai. 
Per prakalbas bus išneštos re
zoliucijos prieš lenkus ir bus 
renkamos aukos sušelpti pa
čius Vilniečius-moksleivius, naš 
laičius, ir kurie būna išvaryti 
iš namų arba kankinami kalė
jimuose. Kalbės kun. K. Va- 
sys, kun. J. Čaplikas, kun. J. 
Daugys, J. V. Liūtas iš Brook
lyno, adv. A. Milleris ir Dr. 
Puskunigis, švento Kazimiero 
parapijos chonas po vadovyste 
varg. J. Žemaičio, Aušros Var
tų Parapijos choras, po vado
vyste varg. R. Juškos ir Auš
relės Choras išpildys progra- 
mo muzikališką dalį.

Iš įvairių Worcesterio drau
gijų atstovų išrinktas augščiau 
sias komitetas iš septynių’na
rių surengti apvaikščojimą.!

1 Komisijon įeina: pirm. A. Dai- 
lyda; vice-pirm. J. Reinikis;

'rast. Juzė LeMMtė; ižd. Kun. 
' K. Vasys; iždo globėjai: Ant.
Kriaučialis ir Juoz. Glavickas; 

i Spaudos Komisija: Julė Grigai 
'čiūtė ir J. Dinelis.

Kaslink kitų kunigų, metu
sių kunigystę ir vedusių, tai 
žinome kun. P. Augustaitį, bu
vusį Amerikoje.

Kiek seniau Lietuvon nuva
žiavęs metė kunigystę kun. B. 
Siamas, — taipgi amerikietis.

Du garsūs kunigai — Viliū- 
nas ir Adamavičias, netik metė 
kunigystę, bet pradėjo propo- 
gandą. kad ir kiti kunigai me
stų, — arba, kad kunigai iško
votų sau leidimą vesti ir svei
kai gyventi.

Kun. Deknis, patriotingas ir 
gabus vyras, vedė Lietuvoje, 
bet del persekiojimų turėjo pa 
sutraukti į užsienius.

Kunigai: Krupavičius. Puric 
kis. Vailokaitis ir visa eilė kitų, 
senai sutanas numetė. Jie for
maliai dar nevedė, bet jų užlai
kymas celibato — labai abejo
tinas (kaip ir pas visus kuni
gus). Kun. Vailokaitis sykį net 
pildai išsibaręs: “Ką jūs' čia 
ant manęs įsikandote: kunigas, 
kunigas! O man ta kunigystė, 
tai — va (pliaukšt su dviem 
pirštais!)*’

Del tūpusios korespondenci
jos reįkale 16 d. vasario, ištik- 
rujų, pamatęs tokią nesąmo
nę tilpusią “Vienybėje“, nu
stebau, kad drįsta ignoruoti 
Vilniaus Vadavimo Komitetą, 
kurio tikslas prakilnus; net ir 
pasirašė po ja vardą ir pavar
dę. Juk tai užvydas, kerštas, 
neapykanta. Jeigu jau tamsta 
nenori prisidėti prie šelpimo 
Tėvynės Lietuvos, nors jau ne
ignoruok tų, kurie dirba nau
dingą darbą del Lietuvos. Kas
link buvusio susirinkimo, V. 
L. pareiškė, kad į Komisiją į- 
ėjo iš visų dr-jų arba klubų. 
-Tikras melas, nes tame susirin 
kime labai mažai dalyvavo at
stovų. Kaslink perkėlimo ant 
15 Gegužio; dėlto nerengėte 
ant 16 dienos Vasario, nes jau 
iš anksto žinojote, kad yra ren 
giamas apv. 16 dieną Vasario. 
Kaslink nepripažinimo Vil
niaus vadavimo Komiteto, keis 
tas išsireiškimas. Kada būna 
tveriamas „V. V. Komitetas, bu
vo sušauktas viešas susirinki
mas rugsėjo 4, 1925, šv. Jurgio 
dr-jos salėje. Susirinkime daly
vavo apie 500 lietuvių; nevie
nas neatsirado priešingas; o 
jeigu tamsta nebuvai, tai nie
kas nekaltas, kaip tik pats, kad

M. M. ŠLIKAS
- Lietuvis Advokatas 
2433 E. Allegheny Avenue 

Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648

Namą TeL Michigan 5751___

RICHMOND
TRUST

, COMPANY
2701-2703 E. Allegheny Av.

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiamo Nuosavy
bės Dokumentus.

ersiunČiame Kabeliu Pinigus

Perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

p*nMH0RBDnm9mwv

Pirk “Vienybės” seru

A. Ka nd rota* — A. Mik alau ska* — a. Vlkrlku

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia 
Lietuvių

Mėsinycia

Suvienytose 
Valstijose
Amerikoje

Galima gauti tikro Lietnviiko Skilandžio, parAiuk^, Kumpių Ir VI 
sokios rftAiff* deftrų, pagal prieinamiausias kaina*. Parduodame ogul- 
nai ir paskirai ant vietos ir iAeinntinėjnme *nt pareikalavimo j visas 
kolonijas. Reikale kreipkitės ypatiėkai ar per laiėko* — 
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“VIENYK Ė”
Grand St., B'klyn, N. Y.

Litai — Vienam balsui
Kas nežino ir negtrdėj 
“lita-tita?”

Kaina — 50c

tik

tai

. 1 bruzdas

.4 bruzdas
RAUDONASIS “MENAS”

i yliui nepatėmylą daly

iu>
103

(Feljetonas)
Rašo Kaukė

NAUJOS 
VANAGAIČIO 
DAINOS!

d ra ugi jos susirinkime, 
Tautinio Knygyno de- 
atsišaukus i draugus,

tą sumą bus galima, nupirkti 
bačkų deguto ir revolverių,

Pėdų-Racijos, Sek,■MB
-Vi i i ....... —w ■' *_________ *T

timoriečius. Bet šį metą, kaip 
'tik BaJtimoriečių jauktas ga
vo čampiono vardo, tai garsie
ji Brooklyn iečiai taip pabūgo, 
kad ėmė ir atsisako su baltimo- 
riečiais lošti Brooklyne, nume
sdami bėdą ant savo nekaltos 

į kasos.

Chieagoje, Lietuvos “kundze-Įją 
lis” p. Žadeikis, nors ne krikšĮką. 
čionių demokratų žmogus, liet; •
visgi rūpinasi apie lietuvių rei-iru* 
kalus. Gauna iš Lietuvos viso-į sutvėrimai pradeda 
kių “sampelių,” su kurių pa- 
gelba mėgins lietuviams biznie 
riams Lietuvos prekes parduo-

dė kreiptis prie paties AugŠ- 
čia tįsiojo.

šv. Petras: Kur aš padėsiu 
šitą sielą — ji yra moteriška, 
bet atrodo visai į vyrą?

Augščiausiasis: Mesk į švei- 
stainę, kur nei dangus, nei pra
garas.

Įvarė Baimę
— Ar tu girdėjai, kad mūsų 

miestelio burmistro geriausia 
lenktynių arklys nusilaužė 
ją, ir vakar jis jį pardavė 
už 3 dolarius?

— Ir reikėjo tau apie
man pasakyt? Dabar aš bijosiu 
eit krautuvėn nusipirkt už kvo- 
terj kapotos mėsos.

Vėjužėlis — Mišriam Korui,
Vėjužėlis smarkiai puču

- - Vėjužėlis kaukia, 
O jaunoji mergužėlė 
Manęs jauno laukia.

Kaina — 35c

Sklepas. Pasimirė drg. Ru
dys, Jis buvo nuo ilgaskvernių 
ir visokių prietarų atsikratęs, 
tik dar buvo neatsikratęs nuo 
savo tetos, ši teta pasmauks ir 
įspraudė mūsų mirusiam drau
gui į rankas kryželį, ir tas mū
sų draugas — jo neišmetė iš 
rankų ir visai neprotestavo!!!

Dabar šaukiamas visų Troc
kio Milžtuvės gaspadorių, drau 
ge ir dženitoriaus protesto mi
tingas, kur bus nutarta, kas 
reikia su tuo mirusiu draugu 
daryti. Jau iš anksto numato
ma, kad jis reikės išmesti iš 
komunistų partijos; nes ir Ma
skvos dekretu taip liepia daryti 
su kontr-revoliucionieriais!

Gumbaspaudis

-----  j Lietuvių 
Iš padangės augštyblų paste legatam

Ih jau dideliai mokslišką ir nau kad jeigu kuris turėtų kokį 
įžymaus lietuvių, rašytojo ar 
šiaip tautos didvyrio paveikslą, 
kad paaukotų knygynui, — dr- 
ja tuoj ir paaukoja Lietuvos 
istoriko Simano Daukanto ir 
Dr. * V. Kudirkos paveikslus. 
Vienas draugas prižada aukoti 
kokio ten Papos paveikslą; bet 
tautininkai tam pasipriešino, 
nurodydami, kad Papos nėra 
nieko gero padarę žmonijai, o 
ypač Lietuvai, ir kad papams, 

yra j <ia. bet tykiai jas atbalbatuoja. kaipo tamsybės palaikytojams 
singeliai • negali būti vietos knygyne. Ka

talikai šoko ginti Papą ir nu
rodė. kad Papos sostas esąs ne 
sugriaunamas, ir kad Papa bū
tinai turįs būti pakabintas kny 
gynė. Na, o bolševikėliai sako: 
“čia ne mūsų reikalas; čia kny 
gyno administracijos reikalas, 
—diskusijas uždaryti!” ir taip 
bolševikėliai ' laimėjo. Dabar 
lauksime, ką knygyno adminis
tracija. kurioje yra tautininkų, 
kataliku, socialistu ir bolševiku 
padarys su tuom Papa.

Žinučių Rinkėjas.

ir o- 
gyvi 
j ir

giesmeles giedoti ir

ti. Jei tiktai ščyrai dirbs, tai, fbėti. Kaip liktai tuo laiku \i>i 
be abejonės, Pondzius mieliau- Į dvasiški tėveliai užkimšta ir 
sias jam padės. į nustoja giedoti. Jie nuo pavada

Na, o Naujorkiškiam “kun- i iki rudenio mišelių nebegie- 
dzeliui” p. Bielskiui irgi 
gera proga su bizniu pasirody 
ti. Jis irgi gali geru “sampe

* I • *
liy” importuoti. Suprantama, į pries 
kad katalikiškam “kundzeliui” 
nepritiktų su kokiais ten grybų 
kampeliais terliotis; užtaigi 
galėtų partraukti šventesnių už 
džiovėtus grybus daiktų. Kun- 
dzelis, Amerikos lietuviams la
bai pasitarnautų partraukda
mas: kantičkų^ šventos Agotos 
duonos, škaplerių, gramnyčių. 
rožančių, švento Jokūbo alie
jaus, Bromelį, 
ašarų, švento 

ir tt.~ 
daiktai

j viskam prieštarauja ir net 
pačią gamtą pasišiaušia.

Žiūronas.

Pats sau paminklą pastačiau
Kada buvau tik Petrulis, c 

po tam ir sertnininkas; vėliau 
jau šią- 

Pašalinis.
tapau ministeriu, o 
dien dvarininkas.

ran-

PASTABUKĖS

at 
šiek 

tūlas rau- 
d raugutis

MUSŲ
■ NĖRA

Lietuvoje

Šventos Magdės
Pranciškaus a-

Amerikos lietu- 
labai reikalingi ir iš 
būtų geras.

Tie 
via m s 
biznis

Lauksime sampelių.

JŲ

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas žaltį su
stabdyti yra Hill’s Caseara-Bromide- 
C^uininc. Milionai Įrodo kas žiemę. 
Jis žaltį sustabdo Į 24 valandas.

Daug tūkstančiu žmonių kasmet mir- 
• šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta l.Slj.UOO. Taigi šaltis, daly
kas rinitas. Gydyk jį geriausiu žinomu 
būdu.

Vartok Hill’s kaip tik šaltis praside
da. Šaltis pavojingas - stabdyk jį tuoj, 
ir kaip tik šiuo būdu geriausiu mokslui 
žinomu. Visos apliekos parduoda Hill ’s. 
Tikrai Gauk Kaina 30c

CASCARA QUININE
Raudona Dėžė su paveikslu

Dėdelei-Pruseikai-Vabalui 
rėžus Baltimorėje vieną 
tiek rimtesni spyčių 
donas, kaip vėžys, 
priėjęs, jam ’ sako:
tau pasidarė, kad tu toks neka- 
ringas ir be ūpo?” Vabalėlis 
pakrutino savo kreivas ir pa
mėlynavusias lūpas, pakrapštė 
plikę ir sako: “Ką, draugas 
matote, senstu, surimtėjau ir 
baikų jau nekrečia.” “Na je, 
bet ką tau dabar pasakys tau
tininkai sandariečiai!” — dū
rė jam paraudęs, kaip vėžys, 
draugas.

Kaip socialistai naikina tau
tą. — Tūloj kolonijoj yra vie
šas, vardu Lietuvių Tautinis i 
Knygynas, kurio administraci
ją sudaro draugijų delegatai, 
tarpe kurių randasi ir socialis-j 
tų, kurie kaip žodžiu taip ir ra- į 
štu, vietoj Lietuvių Tautinis: 
knygynas, vadina Lietuvių kny į 
gynas. Matomai, socialistams ■ 
minėti “tautinis” yra sunkiau, į 
negu paskui plūgą vaikščioti.:

—o—
Pereitą metą Brooklyn© gar

sūs basketbolininkaj lietuviai, 
Baltimorės basketbolininku — 
irgi lietuvių — kaštais atvažia 
vo į Baltimore ir sugrajino bal

MUSŲ PŪDYMAI

Bruk Klynas, Naje. — Pro
fesorius Degutas jau turėjo 

į pirmą pamoką, kaip reikia var- 
Itoti mitinguose degutas ir re
volveriai. Su Lietuvos kultuve 
apvanojo susirinkusius studen- 

Į tus ir pasibaigus pamokai, vie
toj “Amen,” apsirikęs pasakė: 
“Pinigų!”. Tuoj nusileido ant' 

'stalo vienas angelas ir — tėkšt 
200 dolarių (pavardės nenorė
jo sakyti). Antras angelukas 

' buvo šykštesnis, nes snapely at 
įnešė tik S100. Ir tas nenorėjo, 
Tkad jo vardas būtų skelbtas 
spaudoje (nes jų dangiški pini
gai vistiek lyginasi 000 su A- 

imerikos dolariais). Paskui jau j 
j prasidėjo algos už pamoką nuo 
'mirtinųjų žmonių. Viso surink-

Buržujų agentai 
pasakoja, kad Franci joj labai 
geri uždarbiai ir tt. Išgirdęs 
tatai vokietis, atsiliepė: “Ja, 
ja — ten miltų kalnai, mėsos 
pilni medžiai prikabinėti; val
gyk, ką nori ir dirbt nereikia. 
Tik visa bėda, kad reikia eiti 
už 50 kilometrų savo- reikalo 
atlikti, nes ten pat prie miltų 
ir mėsos negalima dergt.”

JUOKIS

KAD IR

NENORI

Pagalvok ir apie kitus
Teisėjas: Tu esi kaltinamas, 

kad vakar savo pačią išmetei 
per langą.

Niekadėjas: Taip, bet atsi-j 
minkit, ponas teisėjas, kad aš j 
tą padariau labai įpykintas.

Teisėjas: Gali būti ir taip. 
Tačiaus ar tu nenuvoki, kad 

ta apmokėti Prof. Degutui — padarei didžiai pavojingą da-ii 
angelu fktąt juk tuo tarpu galėjo kas 

nors gatve eiti?
$651.35 (bet išskyrus 
aukas, kurios' nieko nereiškia, 
lieka $351.35). .

Dar neapskaitliuota, kiek už

jDIOELĖ PERMAINA P010 METU MS -

MACYS BROS. FURNITURE CO.
NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI 

FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS. TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 
STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS

GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

T eisingiausis V yrąs
Ligšiolei yra žinomas tik vie

nas vyras, kuris įsimylėjęs pa
sakė teisybę. Tai buvo Ado
mas. Jis .pasakė Ievai: “Mer
gaite. tu esi rifą n pasauly vie
nintelė, kurią aš kada mylė
jau.”

koK oriem a tik

r ei kalinta

non

kreipkite*

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGG1 IR MEDFORD AVENUE!.

Pristotam j vilui New Yorko ir Brooklyno apylinkei Dykai Ir Bangiai -
>/) o ckoo o < o > o:o < >*

Tilifhon 7««7 Malu

Juozas Garšva
TU nto Greanpolai

Mase flma (arai atiteka sakančiai tarkas: Ubaliamoja Ir laite ja aslraslas aai rteoklį 
kapiniu. Patrakai paraotla nae papraičtaartą Iki prakllniaasft* Pkrtaata karietai lai. 
lotuvftat. vaaeUjoaaa krikttyuomi Ir kitiem paslraUnėjlaiam.

Pirkai ■InAtais rmkaleii kreipkite p*« mase, o bitei t oijfaaMiatl

231 Bedford Ave. otiuii 264 Front Street
BROOKLYN. NEW YORK
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Tur būt Taip
— žinai, kad net angelai pa

sikeikia kartais.
— Iš kur tu žinai? .
— Na, o ką šv. Petras pa

sako tiems, kurie per klaidą 
užklysta prie dangaus vartų?

Ką reiškia Krateris
Tėvui — nuvažiuot ir par

važiuot iš darbo.
Motinai — pusė gorčiaus bul 

vių.
Dukteriai — Sode.
Sūnui — pakelis eiga retų.
Pliumberiui — Trylika ir pu 

sę minučių.
Burmistrui — Pusė balso.
John- D. Rockefelleriui — 

Dvidešimts penkis centus.

Tikras Gyvenimas
— Ar tu tekėsi už manęs?

— jis užklausė.
— Netekėsiu — ji atsakė.
Ir jie potam gyveno ilgą am

žiu laimingai apsivedę.

Pereik kaip Kaune Simaičiui
Skęstantis: Gelbėk! gelbėk! 

Aš nemoku plaukti.
žmogus stovįs pakrašty; Ne

moku plaukti nė aš. bet del ši
to nerėkauju ir nenoriu taip 
girtis.

Prie Dangaus Vartų
Prie dangaus vartų pribuvo 

siela striukaplaukės merginos 
ir senukui šv. Petrui suteikė 
keisto rūpesnio; todėl nuspren-

Laikas nuo laiko, mes 
dame kairiojoje spaudoje strai 
psnius, agituojančius už “dar
bininkišką meną.” Po tuo už- 
vardymu jie turi omeny “Rau
donąjį meną.” Tokių straips
nių rašėjai bando liaudžiai į- 
piršti tokį meną, kuris būtų 
revoliucinio pobūdžio.

Dailioji literatūra, muzika, 
tapyba ir teatras, anot jų, turi 
nešti vieną ir tą pačią prasmę: 
“kviesti liaudį prie revoliuci
jos, kovos ir tt. Turi kvėpti ne 

' apykantą prie civilizuoto pašau 
lio. turj agituoti prieš religiją, 
turi ypatoje žadinti nepasiten
kinimo, apmaudos, keršto pa- 
jausmą.”

Mat, jie gerai supranta, kad 
menas daro labai gilų Įspūdį 
ant žmogaus. Geriausis būdas 
užgauti žmogaus sielos akor
dus yra poezija, smuiką, teat
rai ir tt...

Todėl jie ir nori užkinkyti 
niekuo nekaltą, kilnų, augštą 
Dailės Meną į agitacijos maši
ną. Rusijoje tas jau praktikuo 
jama. Čia Amerikoje mūsų lie
tuviai, Rusų Sovietų sekėjai, 
bando lietuvių išeivijai tokį pat 
dalyką patiekti. Nori raudono
jo “meno.”

Bet ar menas yra tam tik
slui, per amžius išsivystęs, iš
bujojęs?... Menas yra gyvybė, , 
sukelianti žmoguje kilnumą, 
meilę, svajones, viltį ir tt.

Tikrasis menas yra visokių 
žmonių gerbiamas ir visiems 
lygiai tarnauja. Vargšams pa- 

♦ lengvina skurdą, sužadina kil
numą, viltį prie geresnės atei
ties ir suteikia energijos spė
ką. Turtuoliai — pilni visako, 
vienok neranda laimės ir nusi
raminimo vien turtuose, bet ieš 
ko poilsio, sielai peno dailėje, 
bile kokio meno šakoje.

prie 
ilgus

budu

išnaikinimo to 
amžmius su-

pragaištingas 
mena i tokius

negali

pilno-

Bet Ui gali atsiekti kuri nors 
meno šaka; tapybos, poezijos 
ar teatro bei muzikos pakin
kyta į revoliucinių pobūdžių ra 
tus? Aišku — nepasitenkini
mą, apmaudą, neapykantą, 
žiaurumą, žmogžudystę, naiki
nimą ir tt.

Tas viskas — prie ko veda? 
prie civilizacijos žlugimo, prie 
griuvėsių, 
viso per 
tverto.

Tokiu s
darbas įkinkyti 
darbus.

Menas tokiose ribose 
tikru menu būti.

Menininkas, būdamas
je žodžio prasmėje menininku, 
negali savo kūrinio nukreipti 
revoliuciniai politiniam tikslui. 
Menininkas turi būti su dide- 
liausia liepsna krūtinėje mei
lėj ir kilnumo, idealų, ir turi 
nešti pasauliui tobulybę ir pa
sigėrėjimo dvasios. Gi revoliu
cijos, kovos už gerbūvį, už bū
vį yra medžiaginis dalykas. 
Čia Dailė, su visomis meno 
šakomis, neturį jokio bendro 
su tuomi.

Todėl mūsų lietuviai, sovie
tų sekėjai savo straipsniuose 
veltui nori meną įvelti į to
kius dalykus. Veltui jį “rau
donina” ir tuomi jį tik žemina..

TRYS
NAUJOS
KNYGOS
Būk Mandagus — Knygelė su

sipažinimui su dailaus apsiė
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina _______ ___ $1.00
Mūsų Raštų Istorija — Prof.

M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50
Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 

perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi. \

Kaina ___________  $1.50

Vienybe
103 Grand St., B’klyn, N. Y.

PIRMAI LIETUVEI 
OhlropraktikM-GydytojM

J. Vaitulionis, D.C. 
331 Grand Street. 

Brooklyn, M. Y. 
Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.

Ne diliom i tr iventadieniaii: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 t. po piet.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

ų, vyriškų ir 
moterišku ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas -
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailiu rašomu plunksnų

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Lietuviai yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikru miltu, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamu 
vitaminų — būtinai reikalingą 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliatps, kepa ' "

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupskl 

(savininkai)
209 BEDFORD AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Miestus —

*LL KIMO,

Tatean Ir Dedu 8to<u*. Darbą Garan
tuoja Ilgam laikui. Kainos Prieinamo* 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avenue 

Tel. Jeffenen 8M7
Vardas: 181 Ollfton Place

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

s/'/.irxr-Kt-e- i1r<1inii./rREIKALAUJANT apdraudos (insur- ACCIDENT INSURANCE ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 
; ► , rrFf!rtirj 0 (accident), Automobilių, Stiklų,

"JE- C' r °”etc., žodžiu sakant, suteikiam visokios
j ® ®rūšies apdraudę, (insurance) kokia tik-

; į randasi šioj šaly. Mūsų kompanijosi t it vienos iš didžiausių, prekes yra lygios
kitais, bet patarnavimas yra geres- '*-3^ nis nelaimei atsitikus, nes pilnai nu 

a stalius išmoka.
PERKAM ir parduodam namus, lotus, farinas, biznius, mergišius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnį patarnavimu namų pirkime 
ir pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilnį patarnavimį visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmį, užtikrinam, kad gausit teisingį ir mandagų patarnavimį.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

131 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805 ---------- "

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
• NAMAI ;

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir pa- į 
Tankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

a žmonės gyvena kai sode, ant ■
118-tos gatvės! ,

.TTV. Tapkite savininkais! Pirkimo [ 
sąlygos labai patogios. Visas ;; 
informacijas maloniai su-. ' 
teiks jums ;

Batvinis Bros
10739 — 115th Street 
Richmond Hill, L. I. 

Tel. Richmond Hill 8066

Jonai Petrai
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresniu Cigarą negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvi žmo- 

, dčs juos ruko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuvišką išdirbystę parom i at 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijoee, KHubuoee, Atoruoae, pas 

i Bar bėrius ir visose lietuviškose užeigose reikalaakit po vardu — JONO—
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! T«eeykit, 
kad būtų vardai Ir paveikslu tat bakso — o rtikyait ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigaru. — Į kitus miestai išsiuatia^am per paėtą. A d rems:

J- and P. Naujokų Cigarų Dirbtuvė
267 Division Avenue ti— w
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H praktikos pasirodė, kad laibai yra peiktinas papro-

A-S'-VERTA EMIGRUOTI Į ARGENTINĄ

Bedarbės Lietuvoje labai 
daug žmonių prispyrė emigruo 
ti Į kitus kraštus, kurių tar
pai! mūsų vientaučiai pasirin
ko ir Argentiną. Kaip toliaus

sikurti, tai laikas parodys. Bet

noj dar nėr užvydėtina. kaip tą 
Įrodo p. šacikauskas, kurio 
straipsnį randame “Naujieno- 

,.še” išspausdintą ir kuris seka- 
. mui rašo:

Skaičius Europos išeivių Ar
gentinoje metas nuo meto- vis 
didinasi. Priežastimi apsireiš
kia pasekmės didžiojo karo, su
varžymas išeivybės į Šiaurinę 
Ameriką, o labiausiai tai da
bartinė sunki padėtis Europo
je. Pirmoje vietoje yra italai 
su ispanais, kurie kasmet tūk
stančiais pribūna laukų dar
bams ir vėliaus nuvalę laukus, 
grįžta atgal savoj on tėvynėn.

Peržvelgiant statistiką 1923 
metų, pasirodo, kad iš viso pri
buvo išeivių Į Argentiną 232,- 
501., o 76,520 išvykų atgal. — 
1924 metais pribuvo 159,949 
išeiviai, o išvyko atgal tiktai 
53,560.

Didžiuma išeivių (emigran
tų), būdami dar tėvynėje ir va
žiuodami, svajojo ir mąstė tik 
atvykus Argentinoj, tapti val
donu, žemės, tai yra “kolionis- 
tu,” bet.ant nelaimės labai ma
žas skaičius apsistoja ant lau
kų (priežastį aš parašysiu vė
liaus) ir grįžta atgal Į Buenos- 
Aires arba Į šiaip didesnius 
miestus.

Geresniam Įrodymui paduo
du 1924 m. pusmetinį lapą įre- čiai apie Argentinos ūkį ir gali 
gistruotų naujakurių — “ko- mybę Įsigyti ir tapti savysto- 
lionistų” išviso 17,327, kurie iš- viu “kolionistu,” nes lietuviams 
sidalyję buvo sekančiose pro- čionais, esant dabartinėse ap

linkybėse, apie tai negali būti 
4697 nei kalbos. Minėtam reikale y-

!Cordoba ----------
1 Mendoza — — - 

San Juan ------
Tucuman^------
Entre Rios-------
Salta — — — -
Santiago del Estero------ 0150
San Luis — —
Catamarca-------
Jujuy----------- -
La Rioja-------

-------  2402
-------1772

— — 0375
-------- 0337
-------0182

reikalams. Mukesties gaunama 
nai pasitaiko, kad naujai atvy-Jį menesi nuo 30 iki 60 pezų, 
kęs (be kalbos) patenka į spe- būtas ir valgis. Sunkiaus yra 
cialių agentų rankas, kurie ža- gaunamas tfarbas dirbtuvėse 
dėdami rojų išveža kokius 8001 (bet lajsvesnis gyvenimas). Į 
arba 1300 kilometrų ir savo sė- valandą dirbtuvėj uždirba nuo 
brų eksplotuojamuose miškuo- 30 ‘ikj 50 cent. Geros virėjos, 
se padaro amžinais vergais, iš mokant kalbą, gali uždirbti 1L 
kur tik pramokus kalbos po gį 100 pezų mėnesiui.
kelerių metų pasiseka išsiliuo-i Labai daug būtų rašyti apie 
suoti ir parvykus Į didesnius merginų likimą Argentinoje,

tys agentų, kurie, gal del savą 
patogumų, idant būtų lengviau 
išstumti pro Argentinos Konsu 
lo duris, keliaujantiems, pata
ria slėpti savo užsiėmimą (spe 
eialybę), o visur rašytis “žem- 

Muzikaliems asmenims (ku-!dir^s" ir net užsienio pasą 
rie groja orkestruose) del vie-'klaidingai tšdtrba. Vėliaus pi- 
tinių “kolegų" nelengva yra į-i 1‘eėiai, kaip atvyksta, tai tik 
sitaisyti į gerai apmokama vie- pamato kokią starbą tu
. ri minėta klaida,lu.

Greičiaus Įsitaiso geri speciJ Ūkininkas Lietuvos yra labai 
alistai staliai, mūrininkai ir su- skirtingas nuo ūkininko Argen 
prantantieji apie mašinas lau- tinos. V isi ūkio darbai yra vi- 
ku darbams (mašinos yra vi-kiškai kitaip vedami, negu pas 
sos garinės, kurių pas mus Eu mus Europoj. (Plačiaus apie 
ropoj maža tėra).

Be jokio amato darbininkas 
ateities pagerinti negali, nes 
čion darbo iegos yra labai pi
gios: — italai ir ispanai kon
kuruoja. Jeigu kas nori šiek- 
tiek pasidaryti pradžią, tai pri 
valo griebtis bent kokio nors a- 
mato išmokti.

Mokėdamas amatą darbinin
kas gali uždirbti nuo 5—8 pe
zų i dieną (8 valandas). Darbi
ninkas be jokio .amato Į tą pa
ti laiką uždirba tiktai 2.40 — 
4.50 pezų (1 Lietuvos litas yra 
lygus Argentinos 
“centavos”). 

t Gavimui -darbo 
amatninkui arba šiaip profe- miestų, nes išvažiavus į lau 
sionalui reikalinga yra turėti ^us ant patinka kuone
atestacija arba liūdymas savo i kiekvieną didžiausi vargai ir ne 
specialybės, geriaus kad ir su; ^imės. Besilaikant prie mies- 
vertimu ispanų kalboje, patvir-i yra nOrs *r bal
tintą pas Argentinos Konsulą. į gauti šioks-toks darbas ar 
Sunkumo nepadarys, bile tik dirbtuvėj, ar prie gelžkelio, ar 
liūdymas bus, vertimas galima bitur. ;
bus padaryti vietoj, per Lie-; Nors čia vyriausybė ir ko- 
tuvių Informacijų Biurą.

oe uviejų metų gyuyiojai spe
cialistai iš Vokietijos negalėjo 
pasiekti savo tikslo. Tas reika
lus labai brangiai atsieina, nes 
privatinė praktika miestuose 

i nėra leistina.

Misiones----------
Pampa — — — 
Rio Negro-------
Chubut -----------
Neuųuen — — - 
Santa Cruz-------

Šiuom kartu nerašysiu pla-

------- 0093
— — 00-52

------- 0042
------- 0025
-------1044
---------0712
------- 0405
------ 0155
------- 0077

------- 0069
-------  0025

vi nei jose ir teritorijose:
Buenos Aires---------- -
Santa Fe------------------- 4174

—; Europoj. (Plačiaus apie 
ūkininkų gyvenimą pasisteng
siu parašyti sekančiu kartu, po 
draug prisiusiu ir-vaizdelių iš 
laukininkų gyvenimo).

Darbai prie valymo laukų ir
gi atneša mūsų žmonėms maža 
naudos, nes yra labai sunkūs, 
ypatingai kaip išpradžių nepra 
tę karšty dirbti. Darbininkai 
ispanai su italais yra įvedę la
bai ilgas valandas darbo — 
nuo 3 vai. ryto ligi vėlybai nak
čiai, o mokestis mėnesinė nuo

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDEAUD01 IX PAtALPOl 
OZGANIZaCLJA suvienytose VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinių. Pašalpų Išmokėta 5413,550.IM
Noo sosiorgantzavinio Iki šiam laikui išmokėt* 1375,122.80

RLA. knopot randaal vibuoul didetnlaOM xiiestsot*. 
Nariai priimami mm 18 iki 50 m. amžiau*. Via! Ba
rini gann* laikmžtj „Tėvynę" dovanai Ir taipgi 
gan n a 8LA. lileBta* knygai už post kai bob.

Pomirtiniai Bkyrial — $1*0, 300, SOO Ir lOCfc

Pxt»!poc £kyrt*.I — 
fs.oo. 5.<mj It 1S.o« I

D.l p!nt.»ntę tnforateijįj kr.IpkitA* Ilso

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

(Praeidami atsižvelgkite į šį namų) 
, 260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruiminga Svetainę 
del Įvairiu Mitingu ir Pokilių (Lie
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUŠ ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

| ra labai susirūpinę lietuviai 
Argentinoje ir gal po neku
riam lakui pasiseks tas klausi
mas išrišti ir pagerinti būdas 
apsigyvenimo ant ūkių: — pa- 

i našiai nekurtoms tautoms, ku- 
\ rios šiandien pasakingai plečia 
i si ir savo valstybėms teikia mi- 
lioninę pagelbą.

Kiekvienam išeiviui, kuris 
Į mano išemigruoti iš Lietuvos 
j svetur, sau laimės ieškoti, rei- 
1 kalinga turėti omenyje, kad ko 
va už būvį visuomet pasidi
dins ir vargai pasidarys daug 
sunkesni, negu savoj tėvynėj. 
Lietuvio išeivio svetur vargai 
labai sunku- įsivaizduoti, — 
bet pradžią gyvenimo sveti
mam krašte galima palyginant 
su gyvenimu kurčio — nebylio 
iš prigimties.

Kova už būvį ir Argentinoj 
yra ta pati, kaip ir kitose už 
vandenyno šalyse; tik kantry-Į 
bė ir ilgmetinė ištvermė darbe į 
gali privesti prie tikslo. Argen- • 
tinos Valstybė teikia didelius ’j 
plotus darbui, bet lai neklauj. 
so to. kas sako, kad Argenti- į 
noj greitam laike ir neturint i 
ypatingos pradžios (kapitalo) ! 
galėsite ką nors atsiekti. Jeigu 
kas taip manydamas atvyksta, ■ 
— tai padaro didžiausią klai- j 
dą savo gyvenime.
" Sulyg savo užsiėmimo (ypa
tingai inteligentams) labai sun 
ku kas nors atsiekti. Juristai,

1 rašytojai, dailininkai ir inžinie
riai savo šalyje gali lengvai 
įsitaisyti panašesnėj vietoj ir 
pagerinti savo ateitį, o čion su 
minėtais užsiėmimais 'dingęs, 
čion nors ir reikalingi yfa in
žinieriai gelžkeliams tiesti, bet 
kuomet -didžiuma gelžkelių yra 
Anglijos kapitalo valdoma, tai 
visa teknika yra grynai anglų 
rankose ir panašesnė vieta už
imti svetimtaučiui nėra galimy'mą- 
bės. Biurai teknikų ir braižy- i 
tojų yra perpildomi vietinių. I 
Lengviaus yra galima gauti j 
darbas Įvairių rūšių mekani- 
kams. tik išpradžių būna keb-;
lu su vietine kalba.

Gydytojams, nemokant gerai 
ispanų kalbos, yra visiškai ne
patartina važiuoti, — nes. rei
kalinga būtinai dar kartą savo 
gyvenime išlaikyti kvotimus iš 
viso Universiteto kurso. Kvoti
mus labai apsunkina vietinė 
kalba ir šiaip daromos Įvairios 
kliūtys, nes čion gydytojų per
sonalas turi didelę konkurenci-

24 centams

kiekvienam

>^KŪDIKlųX
/GEROVės skYRIUS'

■■-■■■ ■ ■■■ r...

|FjTDEL APRŪPINIMO 
M MOTINŲ IR JŲ.

KŪDIKIŲ SVEIKATOS,

Siame skyriuje mes Laikas 
noa laiko gvildensime rei
kalas įdomius bosiančioms 
motinoms ir motinoms jau- 
aų kūdikių.

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dalykas gyrou 
svarbos šeimynai 'ir tautai 
ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kuri mes ta
rime reęu ikariškais laiko
tarpiais atvirai ir laisvai 
perjviJdenti.

h
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VALGYMO PAPRATIMAI

Iš

miestus apsigyventi.
Kelionėje ir jau vietoje, at-

nimas po atviru dangum irgi 
mūsų tautiečiams nepriprastas.

Atvykstantiems į Argentiną
nepatartina išvažiuoti iš dides-

mėsio privalo kreipti jaunos 
moterys ir panelės, nes čion 
labai yrra praplitę agentai — 
prekybininkai 4vietinėj kalboj 
minėtus pirklius vadina ‘Cuen- 
to del Tio”). Norint valdžia ir 
persekioja, bet minėtų pirk
lių moterų ir vyrų, tik išlipus 
iš laivo, jau atsiranda, kurie 
pripuolamai pradeda kalbinti 
būk tai tarnybon arba tam pa
našiai, .žadėdami suteikti įvai
rią pagelbą, by tik nusiklaidi- 
nus Į miestą, o vėliaus tai jau 
jų galia. Tokia ypata, kliu- 
vus svetimam krašte, būna už
slepiama ir tampa auka išnau
dojimo, o minėti pirkliai iš to 
turi gerą biznį.

Patartina visuomet būti at
sargioms ir neatsilikti nuo pa
žįstamų, ligi neatrasite pagel
bės, arba neapsistosite geroje 
tarnyboje. Panelėms arba mo
terims gaunama lengvai vietos 
tarnybai, bet darbas yra sun
kesnis, negu Europos tarnai
tėms, ir reta tarnaitė turi liuo- 
so laiko* sunaudoti' saviems

bet aš pasistengsiu pabrėžti a- 
pie tai sekančiu kartu atskirai.

Paskutiniu laiku yra paskly- 
dę įkandu po Lietuvą, kad emi
gruoti i Braziliją. Rodos, net 
ir Lietuvą pasiekė spekulian
tai (ekspentatorių agentai), 
kurie Įvairiais būdais žada ro 
jų ir apsiima veltui su visa šei
myna išgabenti Į “San Paulo” 
plantacijas, darydami kokius 
tai kontraktus ir tt. Apie mi
nėtas plantacijas ir padėti “bal 
tųjų vergų,” nes ten yra dar 
ir juodi vergai, parašysiu kitu 
kartu. Dabartės prie progos, 
nes gaunama labai daug už
klausimų šiame reikale nuo pi
liečių iš tėvynės, pranešam ir 
perspėjam kiekvieną, kad pa
sistengtų kaip galint vengti tų 
žadamųjų gerybių ir kad nuo 
to Įspėtų. Lietuviams Brazili
joj netik sąlygos, bet ir pats 
klimatas yra labai kenksmin
gas, ir tokioms aplinkybėms iš
eiviams atvykus ir patekus Į 
“plantacijas,” reikės ūmai at
sisveikinti ir su šiuomi pasau
liu.

Lietuvių Informacijų Biuro 
Vedėjas — Fr. Šacikauskas.

[rnnenaiuyamai 
ir išrašomas

pasaulyje del 
maitinimo huti- 
hip,jau virš 68 

mėty

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

• v
Pasekmingai Moderniškiausiais 

Būdais

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, Įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wasscrmano sistema, ir kemiška 
lyzė šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dūkai

ana-

Specialistas į

110 East 16th Street, • New York City
Tarpe 4th -Av. ir Irving Place >

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomis: 9 iki 4 po pietą

pradžią vaikai nieko nežino apie 
valgius išskyrus tuos, kurie jiems duo
dami. Jie ivysto norą prie in valgią. 
Todėl reikia duobti i pradžią tik tie 
valgiai, kurie yra sveiki ir^jiems tin- 

ir tada-jis pripras jų norėti, to 
būdu Įgydamas normalikus valgy- 
papratimus.

kiu

Tūlais atvejais vaikas gali įvysty
ti dideli nenrėgimų tūlo valgio ir jo 
nevalgys, bet abelnai gailina ir reikia 
ji išmokinti valgyti visus sveikus val
gius. Vaikas, ku*is sako, kad nemėg
stąs to ar kito valgio, gali būti nėra

uetaip išvjrrtas. Motina turi prižiūrėti 
kad ncpriJcginus ar prisvilinus vaiko 
valgio, idant išvengti valgio ncniėgi-

pagadink saiko virškinimo, duo- 
vaigi netikusiai paruoštų. Valgio, 
da daug turi su smagumu jo val-

\ irškontas.

Apie svarbų pieno kūdikio valgiuo
se jau buvo kalbėta pirmesniuose strai
psniuose. Eagle Brand yra lengvai sn- 
virškomas, skanus, sotus ir lengvai 
paruošiamas. JĮ vartojant visados gali 
būti tikras, kad gauni pieną švarų ir 
gryną.

Tel. Stagg 0783

Duok vaikui Borden’s Eagle
Pieną — maistą, kuris pasekmingai 
išauklėjo tūkstančius ir tūkstančius 
vaiku. Jis lengvai paruošiamas — tik 
pridėk atvirinto vnnd»*ns ptigal in
strukcijų. Per <k> metus motinos da
vinėjo Eagle Pieną kaipo vienatinę 

ra na savn vaikams. Ji re 
gydytojai kūdikiams, ku 

jis leng- 
pilnų so-

komenduoja
rie silpni i
vai »u\i rūkoma* ir teikia
tuma.

• 4

CONDENSED MILK

TeL 4418 Oreeapoiat.

' ' ' . t - r -• /i V - i i ■

COLUMBIA KOMPANIJOS
(Pasarga: — Babravičiaus rekordų dar minėta kom- 
panija nėra išleidusi pardavimui. Tikime, kad gau
sime apie vidurį Sausio, arba Į pabaigą to mėnesio)

Butėno įdainuota:
(Vanagaičio ir St. Šimkaus Kompozicijos)

1. Vilniaus Kalneliai ir — Kur Bakūžė Samanota
2. Leiskit į Tėvynę ir — Litai
3. Ncsigraudink Mergužėle ir — Aš Mergyte
4. Aš išėjau į Girelę ir — Vai Varge, Varge
5. Oi. Mergele ir — Stasys

Juokingi monologai:

6. Mausiaus Kelionė ir
Jonas Smikis Keliauna Namon

7. Dykai Nieks Neveža ir
z Kas bus be Degtinės

8. Dainininkas pas Profesorių ir
Naujas Kareivis

9. Jonas Mokina Kariauti ir Pas Fotografų
10. Lakūnai ir šokikai

KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS
Persiuntimas nuo 1 iki 6 ~ 75 centai ekstra; persiun
timas nuo 6 iki 12 rekordų — $1.50 ekstra. Siunčiame 
geruose medžio baksuose, todėl už sumušimą rekor
dų pastoje — neatsakome.

“VIENYBĖ” 
193 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.

rt! .n
gausite 

dykai lieiu- 
vlškaj pamokti

kaip prižiūrėti 
ir penkti savo Ir 

.ftrsų kūdiki. Iškirp
kite i r pri«H»skite 

(Handle «U Jūsų vardu
fr adresu.
ne; įtortDEN COMTANT 

i:<>r<b n Dbiff. New York Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberfo Darbus: Van
dens ar Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimus

.9.5 Starr Street
Brooklyn, N. Y.

Tek Stagg 4037

=č=

Geriausias 
PLUMBERIS 

CHAS, WIRFEL

Juozas Levandanckas
GRABORIUS

* - * "'fe -

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y.

1h* tTinka jis netik kūdikiui 
geriausias maistas nedapem 
kni. Stebėtini eksperimentai darryti 
tarpe mokyklos vaiką parodė, kad vai 
kai penėti s n Eagle Pienu vidutini 
kai gavo 7 svaras daugiau svorio ne 
gu paprastu pienu penimieji. Spk sąvo j 
vaiką atydžiai. Dažnai pnsverk. At i 
mink, kad neda penėtas vaikas visada 
sveria mažai. Jaonam vaikui reikia 
duoti du šaukštu Eagle Pieno ka-dien 
atmiežto sn tnml čvertimi puodelio j 

to vandens. Duok parryčiais arhe» * 
po pietą. Menini vaikai dažnai jj { 
labiau mėgsta s u ginger ale. vaisiu 
sunkomis, arba >nplaktn kiaušiniu.

v ra

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Dr. John Waluk
Valandos!

nno 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 1 po pietų 
nno $ iki 8 vakare

Nedaliomis pagal t na! tarimų

Tel.695 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

nuo savo nuožmaus prleiol

gana prieit Tlfar^ aJDdetijlm< <— kurte

Km yrafanogati amJHaas prlaiul — Baltu 
n«tu mkliuMas Hg&a įvare, bal it į gra

bų paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačių 
pagarsi j natų URBAM *1 OGLD

POWDERS (Milteliai tie Saldo), Jokių laidų

Skaityk atydžtai kas savaitę šttus 
straipsničus ir pasidėk ateičiai.

Office Hours:
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m.

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y. 

Telephone Oranpeiat 1411 .
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Artisto Babravičiaus Koncertas Nerišlioj Sausio 31,1926. Nepasiveluok Nusipirkt Tikieta

Vienybės” Adresas; 193 197 Grand Stieet, Brooklyn, N Telefonas: 2427 Greenpoint

ARTISTAS 
JUOZAS 

BABRAVIČIUS

kurio 
Koncertas

Nedėlioję,

Sausio. 31, 1926

BROOKLYN 
ACADEMY 

OF 
MUSIC 
HALL

įJafayelte ir 
Flatbush Avės., 
Brooklyn, N. Y.

T1ABRAVKIAUS KON
CERTUI B!LĖTU STOTYS

St., Bklyn.
K. Pupkus, 2617 Pitkin Av., 

j Bklyn.
Jau visai nebetoli didelė Dai- į Ginkus, 495 Grand St., 

nos Šventė — mūsų žvaigždės, | Bklyn. 
artisto Babravičiaus išleistuvių į
koncertas — Sausio 31 d. va- ‘ Grand St., Bklyn. 
kare, Brooklyn Academy of i 
Music, štai vietos, kur išanksto 
pasipirkite bibetus:

“Vienybėje,” 193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y.

A. Macy ir P. Yankus, 251 ; 
Bedford A v., Brooklyn, N. Y.

J. Garšva, 231 Bedford Avė.,;
Brooklyn, N. Y.

John Dumblis, 142 No. 5th 
St., Brooklyn, N. Y.

J. Abazorius, 93 Wythe Av., 
Brookl yn, N. Y.

A. Tautkus, 73 Grand St., 
Brooklyn, N. Y.

K. Kulboką, 291 Wythe Avė., 
Brooklyn, N. Y.

A. Shrupskis, 61 So. 2nd St., 
Brooklyn, N. Y.

J. Ileržiotis, 351 Troutman 
SL, Brooklyn. N. Y. 
Brooklyn, N. Y.

A. Kandrat, 126 Grand St.,
G. Abraitis, 101 Metropoli

tan A v., Brooklyn, N. Y.
Miss Em. Waitelis, 774 — 3 

Av., Bklyn.
O. Daukantas, 708 — 3rd Av. 

Bklyn.
KasnTočius ir Tuba, 260 Hum 

boldt St. Bklyn.
Vokietaitis ir Rashkinis, 141 

Grand St., Bklyn.
S. Pauža, 131 Grand St..

Bklyn.
J. Ambraziejus, 168 Grand 

St., Bklyn.

Pradžia 8:15 
vaj. vakare

KELRODYS:
, Crosstown

karas ' 
iki 

Flatbush 
Avenue, 

Broadway 
Subway 

iki 
De Kalb 
Avenue 
Fulton 
Street 

karai ir

Lafayette 
Avenue.

prot. rast. Anna Savage, ižd. 
Mildred Zidelis.

Sekantis Jaunų 
susirinkimas., bus 
Vasario 2 d. Narės

Lietuvaičių 
antradieni 
kviečiamos

Mikalauskas ir Vikrikas, 125 atsilankyti, nes yra labai daug 
ir svarbių reikalų aptarti. 

Ona Asavičiūtė.A. Powell, 166 Union Av., 
Bklyn. *

Z. Straukas, 288 Jackson Av. 
Long Island City.

Milčius, Progress Shoe Store

NEW YORKO KLUBAI

Kajauckas

KLAUSYKIT, 
LIETUVAITĖS!

Tik ką išėjusioje klubų “Ro
dyklėje” (Directory) sužymėta

47 Hudson 44,000 vardai ir antrašai as-

P ra d ūki t Naują Metą nau
dingai. Prigulėkit prie kokios 
nors lietuvaičių organizacijos. 
B rook lyne yra viena toki, kur 
jaunos merginos sutvėrė, bū
tent Jaunu Lietuvaičiu Drau- "C *■ *•
gija. Ji užsiima visokiais gra
žiais dalykais, kurie merginom 
reikalingi: turi Basketball, 
plaukymo, etc. jauktus. Kas 
ketvirtadienis turi “draugiji
nius vakarėlius.” kuriuos pra
leidžia labai gražiai ir naudin 
gai: vienos siuva, kitos bando 
mokintis virt, dar kitos šoka. 
‘Prieš emant ęuimo pasidaro 
karštos kavos arba koko.

Jaunos lietuvaitės turės savo 
‘•‘Teatro vakarėlį“ (theatre par 
ity) Sausio 28 d. paminėjimui 
2-rų 'metų organizacijos gyva
vimo.

; menų priklausančių į labiau- 
' šiai žinomų 46-ių miesto klu
bų.

Reikia pastebėt, kad tai tik 
gal viena šimto dalis iš visų 

; esančių miesto klubų, o 99-nios 
dalys čia esančių klubų 
narių šioje “Rodyklėje” 
rodyta.

KLASTINGAS SUVIS 
į MOTERĖLĘ

ir .JŲ 
nepa-

Ateinančiam metui išrinkta 
į nauja valdyba: pirm. Alice Pa-

italukas, Frank Gentile, už nu
žudymą italuko Albert Cala
brese. Norėdamas draugui pa- < Atkočuičio. Paeina Puiuėių kaimo. K 
gelbėti, Sacco savo liūdymu bis 
kį pakreipė ir kreivai prisiekė.

Dabar teismas patį Sacco 20 
metų kalėjimo nubaudė.

Už kreivas prisiegas 
būsią pradėta smarkiai 
ti.

NUBAUDĖ $1.00 
S A VO VYRĄ

dabar 
baus-

■ --------------------- «
Paieškau savo dėdžių Antano At- 

' kovaičių. Jonu Atkm'aičio ir Prano 
la- 

I M-inių vai., Kaunu rėdybos, Velenus pa 
rupijos, škitdruginiu v ieūasėdžio. Jie 
atkeliavo j Ameriką apie ,‘U) metų at
keliavo i Ameriką apie 30 metų at
gal. Turiu svarbių reikalų, kas apie 
juos žino prašąu man suteikti jų ad 
rusu.-. Marijona Gaudinskutė, 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y. 11

Išsircudavoja furuishvd . kumbari.', 
gražiai įrengtas ir labai patogus. •— 
Mrs. Subis, 33 So. 1st St., Brooklyn, 
N. Y. Galima matyti vakare uuu 6 šių

Išsirandavoja gražus fornišed rui- 
miai, didelių ir mažų del vyrų ir mer
ginų, su atskirais įėjimai* ir su visais 
parakamais. Trl. 1745 GreunjMiint. 
110 So. 1st St.. Boroklyn. N. Y. sa
vininkas F .šertvetis (Sharry) (11

Parsiduoda kardama pigiai ir grei
tai, arba reikalingus partneris. Prie
žastis pardavimo,, turiu du bizniu, 
kurėiaują ir Lunch K<>oui ir iš jų vie
nas parsiduoda, katrą kas nori, nes 
aš abiejų negaliu prižiūrėti. Atsišau- 
kit po no. 118 No. 4th St., cor. Berry

Brooklyn, N. Y. Ona JurevičienėSt.,

Klara Barkauskienė,
157 Metropolitan Av., nesenai 

: mirė, ir po jos mirčiai atida
rius jos testamentą, rasta pa
likta tik $1.00 savo vyrui, kuris 
gyvena 91 No. 6th St. ir, jeigu 
nori, gali šitą dolarį iš Surro
gates Court atsiimti. Visą tur
tą iš #$4,000, Barkauskienė pa
lieka savo sūnui, nuo pirmuti- 

, nio vyro — M. Pontus, 222

Paieškau savo pusseserės.
čiūlės, kuri gyveuu Brouklyne 2U me
tų atgal ir dabar gal gyvena, bet ju> 
adreso dabar nc/.iuau. Paeina Sudus 
miestelio, Telšių, Kaunu gub. Prašau 
atsiliepti Ona Bisnevičiūtė, 1473 Ma- 

gyv. dison Av.. New York City, tarp 101 
102nd Str. (11

Velionė savo vyrą tuo nubau
dusi už degtinės srėbimą ^ir 
žiaurumą.

\ BANDITAI "IŠKOLEK- 
TA V O” KOLEKTORIŲ

šeštadienio rytmetį, prie 
nios einančių žmonių į fabrikus 
Greenpointe, penki banditai ap 

įsupo 
į žmogų 
atėmė

, palikę JI oaiviu, ęaucgu.
Tai atsitiko ant kampo Hu
ron St. ir Manhattan Av. žmo- J
gaus pavardė yra Max Pol
lack. Jisai esąs Consumers Bak 

i ing Yeast Co. kolektorius, ir 
I pinigus buvo surinkęs už mie- 
; les iš krautuvių, i

nu

automobiliu važiavusį 
ir nusivarę už mylios, 
nuo jo pinigų $200, ir 
ji ant šalčio, pabėgo.

ATFFKO BUVUSI CARO 
"PAŠALINĖ PATI”

Tik ką atvyko iš Paryžiaus 
kunigaikštienė Jurjevska, kuri 
mergystėje dar būdama kuni- 
gaikščiūtė Dolgoruka, buvo 
sijos carui Aleksandrui II 
“pašalinę” (morganatišką) 
čia. Ji čionai turėsianti 
skaitąs apie rusų
prie caro Miko II ir papasa- į 
kosianti apie jo suvedžiotojai 
Rasputina.

Ru 
už 

pa- 
pa-

gyvenimą į

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

ir

Išsirandavoja 5 kambariai su 
visais naujausios mados įren
gimais ir šiluma.,Renda priei
nama. Frank Kapocz, 625-27 E. 
107th St., (105th St. Station * 
Canarsie, Brooklyn, N. Y. (13!

šiuomi pranešu sa 
ir draugams, kad aš 
Lunch Room nuo p. 
numeriu 272 Wythe Av 
tropolitan Av.

atpirkau Cafe ir
Miltakienės po 

kampas Me- 
— Mr. J. Stanikūnas

Duodu Smuiko Lekcijas
Pranešu vietos lietuviams, kad 
.aš jau keli metai duodu lekcijas 
ant smuiko kaip pradiniam, 
taip ir gerai prasilavinusiem. 
Ypač turiu gerą patyrimą mo
kint vaikučius. Kurie manot lei
sti vaikus mokintis ant smuiko, 
pirmiausiai kreipkitės pas mane 
pasitart. Mano mokymo pasek
mės būna geriausios; mokinių 
tėvai būna pilnai užganėdinti 
Mokestis Prieinama kiekvienam

Mokinu VakaraisJ. BALTRUKOVIČIUS
67 TEN EYCK ST 

Brooklyn, N. Y.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

PIGIAI PARSIDUODA
Bučeruė su naujausiais įtaisymais, 

biznis išdirbtas per daugelį metų, ga
li pirkti visą arba pusę. Del infor
macijų kreipkitės J .Ambraziejaus A- 
gentūra, 168 Gi and St., Brooklyn, N. 
Y. Tel. Greenpoint 5975 (11

Parsiducda Cafe ir Restoranas ge
roje vietoje, biznis išdirbtas per virš 
5 metus. Mrs. Lackner, 178 Stock
holm St., Brooklyn, N. Y. (13

Tel Greenpoint 7831

LIAUKU1 FOTOGRAFAS

Fotografuoja ve- 
sėli jas, Bau klo
tu 8, nabašninkus,

ir tt. Abelnai at
lieku visos foto
grafijos darbus. 

Visuose fotogra
fijos reikaloose 
kreipkitės fino 
adreso: —

— Petrai, kur taip skubi
niesi? .

— Ęįnu pas Juozą A ba
ze rių< 'O--

— Kartenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ^ga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 4520 Greenpoint

914 BEDFORD AVENUE 
tarpe Not 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

MALIORIUSIR
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslui 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javas ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės iiao adresai

btokes
O. Brooklyn, N. Y.173

JONAS
Bridge St.,

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę insirinki-

- mami, vestuvėms bei kitokioms apeigoms
999 GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

MES
ŽINO MUS
ŽINOM VISUS */,

Į Nieko blogo nė nesapnuoda
ma, Mrs. Madeline Stesnaus-

I kienė, 99 No. 7th St., greit iš
bėgo savo kiemo užpakalin iš
pilti pelenus, tuo tarpu iš ka- 
ži-kur — pokši pasigirdo šūvis, 
kurio kulka pataikė 
į dešinį petį.

Ji policijai sakė, 
kas ir delko norėjo 
ti.

jai tiesiai

nežinanti
nušau-ją

20 METŲ UŽ 
KREIVĄ P RISI EGA

Sacco,Italionukas Samuel 
anuosyk buvo liudininku bylo- 

Minet ir Olasky, 61 So. 8th i chulis, vice pirm. Adelė Bayerp je, kurioje buvo teistas kitas

— "Vienybės” šėrininkų me
tinis seimas įvyksta Kovo 6 d. I 
“Vienybės” Svetainėje. Visi šė-. 
rininkai ir šėrininkės iš anksto i 
rengkitės su puikiais sumanyk 
mais!

— "Vienybės” Poseiminė Va
karienė bus Kovo 7 d. Miller’s 
Grand Assembly Hall. Tai bus 
viena iš gražiausių progų lietu 
viams pasisvečiuoti.

— "Vienybės” Ekskursija 
Lietuvon jau pradėjo registruo 
ti keleivius. Išvažiuos laivu “Le 
viathan,” Gegužės 22 d., per 
Klaipėdą.

— Lietuvos Neprigulmybės 
8-nių metų sukaktuvės įvyksta 
su dideliais apvaikščiojimais 
ir operete, Vasario 16 d. Labor 
Lyceum didžiojoje svetainėj. 
Visi rengkitės!

— Maspetho Auditorijos B- 
vės metinis šėrininkų seimas 
įvyksta Vasario 13 d. iš ryto, 
Liet. Pil. Klube, 160 Perry Av. 
Ant rytojaus — puiki vakarie
nė.

— Lietuvių Siuvėjų metinis 
susirinkimas įvyksta šį trečia
dienį, Sausio 27 d. vakare, A- 
malgameitų salėje.

Telefonas: Stagg 9105

OR. A.- PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS 

t

X-Spindulių Diagneza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik 8ulyg sutarties

LIETUVIŠKA AKU8EXKA W

Marijona Tamklenė 
palagų ant pareikalavimo§prie

dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
^ydieniaii. Darbų atEeka atsakan- 
vQčiai už prieinamų kainų 
g 7 Stagg Street 
mJ (arti Union Av.) 
m3 Brooklyn, M. Y.
M TeL Stagg 6711

esat kviečiami pas mus 

arba šaltam Ore
Užtai visi

šiltam
*P. YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS
115 NORTH 6th ST.

Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y,

MILIONO DOLARIŲ SALĖ

.?/X Grand Street
Brooklyn. N. Y. 

7798
Cor. Havemeyer Street,

Tel. Stagg

Puikiausi Brooklyn? \ieta Baliams. Vestuvėms. 
Vakarienėms. Vakarėliams. Prakalboms. Koncertams 
ir Banketams. — Gružu*. moderniški kambariai su- 
,*i rinkimam*.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The < I Ball Room

privjeiiiai ir rengimo komisijos 
n* pilnas informacijas pa* —

Real^Estate.
EKSTRA PARDAVIMAS
4 šeimynų, 2 storai, 4 karų 

garadžius. kampinis mūro na
mas, geroj biznio vietoj, renda 
metams $2,616, įmokėti nema
žiau $5.000. Kaina; prašo $19,- 
000. Tinka visokiems bizniams. 
Atsišaukite tuoj aus.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B'klyn, N. Y.

4 šeimynų mūrinis namas. 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina $16.000 
cash $5.000.

Tel. Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

Laidtonvių Direktorių*, Išbalsamno- 
jn ir laidojo mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO tv. PANELES 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžiu ateiti
* »

416 Metropolitan Avenue 
Brooklyn, N. T.

ir Vaikams 
o būsite pilnai užganėdintas

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pavirinkimaj Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT »U8) 

Vyrams, Moterims 
Pražaa Tamistų reikale atsilankyti,

ANDRIUS TURAUSKAS

draugijų, praktikų pasircndavoja dykai.

Visų pareiga apsiginti nuo šalčio, pasiperkant 
Naujausios Mados ir Geriausio Materiolo bei 
Išdirbimo O\ erkotns, L’ctūvių Koperatyvės į- 
staigos krautuvėj. Dirbtuvė vedama pilnai paty
rusių kriauėiško amato siuvėjų. Užlaikomi didelį 
^verkntų ir siutų pasirinkimų suaugusiems, jau
niems ir vaikams. Siuvant ant užsakymų kuris 
neprisirenka iš gatavų. Orerkotat nuo 915 ir 
angšč. Siūtai nuo 918 ir augšč. Ant orderio nuo

592 FLUSHING AVENUE
Brooklyn, N. Y.

Telephone Williamsburg 3009
----- o-----

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamų Ir 
prlegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliausi 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų,

sakymas ir per laiškus. Darba* garantuojamas. 
Už netiaknmnmą drabužio pinigai grųžiaamt 
Lietuvi, atmink šių pirmutinę lietuviškų įstaigų.

216 Manhattan
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